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  CLASSIQUE ELLIPSE DAMIER CANNELÉE SOLARIS

TOURNAIRE STUDIO SOL VOLUMES PIERROT

         

PLEXIGLASS LIMOGES
CLASSIQUE

CRESTRON CONNECTED SPOTS INFOS TECHNIQUES
ELLIPSE

Finitions

Options

Mécanismes

Boîtiers d'encastrement

Sans vis apparentes

 



Matières et épaisseurs

Commandes Laiton Verre Plexiglass Porcelaine Bords Vis

V&V Inv 
auto BP BPE 3mm 5,5mm 6mm 4mm 3mm 3mm Chanfreinés Droits Spéciaux Vis 

apparentes
Sans vis 

apparentes

Classique ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ SD SD ✔ Option

Ellipse ✔ ✔ ✔ ✔ SD ✔ SD ✔ Option

Damier ✔ ✔ SD ✔ SD SD ✔

Cannelée ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Solaris ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Tournaire ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Studio ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ SD ✔

Pierrot ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Plexiglass ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Limoges Classique ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Limoges Ellipse ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
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Caractéristiques des collections

SD : sur demande



Collection CLASSIQUE
Caractéristiques

Généralités
- Interrupteurs, liseuses et prises

- Indice de protection : IP20 (IP21 sur demande)

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre (sauf courants faibles)

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Laiton massif épaisseur 3 mm

- Avec chanfrein et vis apparentes

- Option sans vis apparentes possible pour certains modèles - nous consulter. Tarifs des contreplaques p.72

- Finitions : Nickel, Chrome, Bronze médaille, Cuivre, Doré, Canon de fusil… (p.59)

Mécanismes de commande
- Canon rond - Levier goutte d'eau ou bouton poussoir

- Chromés sur teintes froides et spéciales, dorés sur teintes chaudes 

- Connectique automatique par défaut, à vis sur demande 

Formats & boîtiers d'encastrement

Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement recommandés
Ø98 - 80x80 - 80x115 - 80x142 - 
115x80 - 142x80 - 205x80 - 267x80 Mixtes MELJAC, utilisables en cloison sèche et en maçonnerie

38x91 - 38x133 - 38x175 Étroits MELJAC, utilisables en maçonnerie uniquement

56x56 - Ø56 LEGRAND 89246, utilisable en maçonnerie uniquement

Ovale - Hexagonale - Octogonale LEGRAND 80051, utilisable en cloison sèche uniquement

Rénovation : adaptation possible sur d'autres boîtiers : nous consulter

Principe de fixation :  
La plaque de recouvrement se visse directement sur le boîtier.

Canon rond

Levier goutte d’eau

Chanfrein

Vis apparentes
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x80x3
1 commande FC3008A-A1100010 96,97 101,82 116,36 139,63

2 commandes FC3008A-A1100021 120,14 126,15 144,17 173,00

 80x80x3
1 Var Electronique S.E. -NU3514 FC3008A-K1000024 315,00 330,75 378,00 453,60

1 Var Universel S.E. - S520519 FC3008A-K1000022 243,76 255,95 292,51 351,01

 80x80x3

Thermostat d'ambiance Legrand 76720 FC3008A-K1000120

561,75 589,84 674,10 808,92Thermostat d'ambiance Legrand 76720 
avec sélecteur chaud/froid

FC3008A-K1000124

Thermostat sol Schneider S520507 FC3008A-K1000126 455,68 478,46 546,82 656,18

Thermostat Schneider S520509 FC3008A-K1000127 482,31 506,43 578,77 694,52

CLASSIQUE 

Commandes possibles

V&V Inv
auto

BP ou 
BPE
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Tarif 04/25 € HT 80x80x3
Balisage discret 2700k-chaud FC3008C-K1002260

215,84 226,63 259,01 310,81
Balisage discret 4000k-froid FC3008C-K1002261

MOT

Désignation Référence Ex. en TF

1 BP FC3008A-A1100010 96,97

Gravure 
1 mot FZ9999Z-ZGR0001M99 + 10,50 

Désignation Référence Ex. en TF

2 BP FC3008A-A1100021 120,14

Gravure 
1 mot FZ9999Z-ZGR0001M99 + 10,50 

Gravure 1 
symbole FZ9999Z-ZGR0001S99 + 10,50 

Désignation Référence Ex. en TF

1 BP + 1 V&V FC3008A-A1100021 120,14

1 voyant LED FZLED1Z-Z00D301299 + 17,10

Exemples de commandes avec options

MOT 🔔



CLASSIQUE 

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x80x3 Vierge FC3008A-B0000000 73,79 77,48 88,55 106,26

 80x80x3
1 PC 2x10/16A+T FC3008A-B0000010 99,54 104,52 119,45 143,34

1 PC + Clapet FC3008A-F0000010 212,17 222,78 254,60 305,52

 80x80x3
1 PC Universelle Wonpro FC3008A-W5000010 110,24 115,75 132,29 158,75

1 PC Universelle Wonpro + Clapet FC3008A-F5000010 222,87 234,01 267,44 320,93

 80x80x3
1 Embase DIN FC3008A-B0001621 93,60 98,28 112,32 134,78

2 Embases DIN FC3008A-B0001631 113,40 119,07 136,08 163,30

 80x80x3 1 Prise HP FC3008A-B0001540 109,40 114,87 131,28 157,54

 80x80x3 2 Prises RCA affleurantes FC3008A-B0001870 154,15 161,86 184,98 221,98

 80x80x3
1 Embase F (TV) FC3008A-B0001700 84,23 88,44 101,08 121,30

2 Embases F (TV) FC3008A-B0001710 94,67 99,40 113,60 136,32

 80x80x3 1 TV-FM-SAT FC3008A-B0000570 141,80 148,89 170,16 204,19

 80x80x3
1 HDMI FC3008A-B0001460 118,11 124,02 141,73 170,08

2 HDMI FC3008A-B0001470 162,42 170,54 194,90 233,88

 80x80x3
1 RJ45 FC3008A-B0000730 114,05 119,75 136,86 164,23

2 RJ45 FC3008A-B0000740 154,30 162,02 185,16 222,19

SAT

TVFM

4

Tarif 04/25 € HT



CLASSIQUE 

5

Tarif 04/25 € HT

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x80x3
1 Prise USB A  - 7,5W

FC3008A-B0001211 179,26 188,22 215,11 258,13
1 Prise USB C  - 20W

 80x80x3
1 Prise USB C  - 45W (gravure optionnelle) FC3008A-B0001216 208,36 218,78 250,03 300,04

1 Prise USB C  - 65W (gravé) FC3008A-B0001214 269,90 283,40 323,88 388,66

 80x80x3
1 Prise double USB AA  - 15W

FC3008A-B0001221 186,44 195,76 223,73 268,48
1 Prise double USB AC  - 17,5W

 80x80x3 1 Prise double USB CC  - 30W FC3008A-B0001223 214,16 224,87 256,99 308,39

 80x80x3
1 Adapt. USB F/M A ou C FC3008A-B0001210 116,73 122,57 140,08 168,10

2 Adapt. USB F/M FC3008A-B0001220 159,66 167,64 191,59 229,91

 80x80x3
1 Sortie de câble FC3008A-B0001290 81,03 85,08 97,24 116,69

1 Sortie de câble à bec FC3008A-B0001370 178,29 187,20 213,95 256,74

1 Sortie de câble à frange FC3008A-B0001292 105,99 111,29 127,19 152,63

45W45W
65W65W



CLASSIQUE 
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 Ø98x3
1 commande FC3009A-A1100010 129,74 136,23 155,69 186,83

2 commandes FC3009A-A1100021 152,92 160,57 183,50 220,20

 Ø98x3 Vierge FC3009A-B0000000 106,56 111,89 127,87 153,44

 Ø98x3 1 PC 2x10/16A+T FC3009A-B0000010 132,31 138,93 158,77 190,52

 Ø98x3
1 Embase DIN FC3009A-B0001621 126,37 132,69 151,64 181,97

2 Embases DIN FC3009A-B0001631 146,17 153,48 175,40 210,48

 Ø98x3 1 Prise HP FC3009A-B0001540 142,17 149,28 170,60 204,72

 Ø98x3 2 Prises RCA affleurantes FC3009A-B0001870 186,93 196,28 224,32 269,18

 Ø98x3
1 Embase F (TV) FC3009A-B0001700 117,00 122,85 140,40 168,48

2 Embases F (TV) FC3009A-B0001710 127,44 133,81 152,93 183,52

 Ø98x3 1 TV-FM-SAT FC3009A-B0000570 174,59 183,32 209,51 251,41

 Ø98x3 1 HDMI FC3009A-B0001460 150,89 158,43 181,07 217,28

 Ø98x3
1 RJ45 FC3009A-B0000730 146,82 154,16 176,18 211,42

2 RJ45 FC3009A-B0000740 187,07 196,42 224,48 269,38

 Ø98x3
1 Prise USB A

FC3009A-B0001211 212,04 222,64 254,44 305,33
1 Prise USB C - 20W

 Ø98x3
1 Sortie de câble FC3009A-B0001290 113,80 119,49 136,56 163,87

1 Sortie de câble à bec FC3009A-B0001370 211,07 221,62 253,28 303,94

Autres modèles USB, page 5
Prix nous consulter

Tarif 04/25 € HT



CLASSIQUE 
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 56x56x3 1 V&V ou 1 BP * FC3013A-A1100010 89,90 94,40 107,88 129,46

 Ø56x3 1 V&V ou 1 BP * FC3014A-A1100010 104,40 109,62 125,28 150,34


Forme 

Hexagonale 1 commande FC3015A-A1100010 125,96 132,26 151,15 181,38


Forme 

Octogonale 1 commande FC3016A-A1100010 125,96 132,26 151,15 181,38

 Forme Ovale 1 commande FC3017A-A1100010 125,96 132,26 151,15 181,38

 38x91x3 1 commande FC3011A-A1100010 96,97 101,82 116,36 139,63

 38x133x3
1 commande FC3010A-A1100010 105,06 110,31 126,07 151,28

2 commandes FC3010A-A1100020 128,25 134,66 153,90 184,68

 38x175x3 3 commandes FC3012A-A1100030 172,98 181,63 207,58 249,10

*V&V : série 600
BP : série 1200

Tarif 04/25 € HT



CLASSIQUE 

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x115x3

1 commande FC3001A-A1100010 105,06 110,31 126,07 151,28

2 commandes FC3001A-A1100020 128,25 134,66 153,90 184,68

3 commandes en triangle FC3001A-A1100031 151,42 158,99 181,70 218,04

3 BP ou 3 BPE en colonne FC3001A-A1100090 151,42 158,99 181,70 218,04

4 commandes FC3001A-A1100040 174,60 183,33 209,52 251,42

 80x115x3
1 Var Electronique S.E. - NU3514 FC3001A-K1000024 323,11 339,27 387,73 465,28

1 Var Universel S.E. - S520519 FC3001A-K1000022 253,10 265,76 303,72 364,46

 80x115x3 1 Détecteur de mouvement Leg. 67026 FC3001A-K1000135 362,00 380,10 434,40 521,28

Désignation Référence Ex. en TF

2 BP FC3001A-A1100020 128,25

Gravure 
lumineuse FZ9999Z-ZGLU000199      +63,00

Gravure 
lumineuse 
supplémentaire FZ9999Z-ZGLU100199 +63,00

Désignation Référence Ex. en TF

1 Inv auto + 3 BP FC3001A-A1100040 174,60

Gravure 2 
triangles FZ9999Z-ZGR0002T99 + 21,00

Gravure 
1 mot FZ9999Z-ZGR1001M99 + 10,50

Résine gravure 
1 mot FZ9999Z-ZR00001M99 + 16,80

Exemples de commandes avec options

LUMIERE

GENERALGENERAL

PORTE

8

Tarif 04/25 € HT



CLASSIQUE 

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 115x80x3 Vierge FC3000A-B0000000 81,89 85,98 98,27 117,92



115x80x3 1 PC 2x10/16A+T FC3000A-B0000010 107,64 113,02 129,17 155,00

115x80x3 1 PC + Clapet (horizontale) FC3000A-F0000010
220,28 231,29 264,34 317,21

80x115x3 1 PC + Clapet (verticale) FC3001A-F0000010

115x80x3 1 PC universelle Wonpro FC3000A-W5000010 118,34 124,26 142,01 170,41

 115x80x3
1 Embase DIN FC3000A-B0001621 101,70 106,79 122,04 146,45

2 Embases DIN FC3000A-B0001631 121,50 127,58 145,80 174,96

 115x80x3 1 Prise HP FC3000A-B0001540 117,50 123,38 141,00 169,20

 115x80x3
2 Prises RCA affleurantes FC3000A-B0001870 162,25 170,36 194,70 233,64

3 Prises RCA affleurantes FC3000A-B0001880 202,42 212,54 242,90 291,48

 115x80x3
1 Embase F (TV) FC3000A-B0001700 92,33 96,95 110,80 132,96

2 Embases F (TV) FC3000A-B0001710 102,75 107,89 123,30 147,96

 115x80x3 1 TV-FM-SAT FC3000A-B0000570 149,91 157,41 179,89 215,87

 115x80x3 1 HDMI FC3000A-B0001460 126,20 132,51 151,44 181,73

 115x80x3
1 RJ45 FC3000A-B0000730 122,14 128,25 146,57 175,88

2 RJ45 FC3000A-B0000740 162,39 170,51 194,87 233,84

SAT

TVFM

Existe en format plinthe 
115x63x3

Nous consulter
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Tarif 04/25 € HT



CLASSIQUE 

Autres fonctions
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 115x80x3

1 Sortie de câble FC3000A-B0001290 89,11 93,57 106,93 128,32

1 Sortie de câble à bec FC3000A-B0001370 186,40 195,72 223,68 268,42

 115x80x3 Prise rasoir Vimar FC3000A-B1001300 353,82 371,51 424,58 509,50

 80x115x3 Interrupteur à carte Hager FC3001A-K1000180 425,55 446,83 510,66 612,79
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 115x80x3
1 Prise USB A  - 7,5W

FC3000A-B0001211 187,36 196,72 224,83 269,79
1 Prise USB C  - 20W

 115x80x3
1 Prise USB C  - 45W (gravure optionnelle) FC3000A-B0001216 216,46 227,28 259,75 311,70

1 Prise USB C  - 65W (gravé) FC3000A-B0001214 278,00 291,90 333,60 400,32

 115x80x3
1 Prise double USB AA  - 15W

FC3000A-B0001221 194,54 204,27 233,45 280,14
1 Prise double USB AC  - 17,5W

 115x80x3 1 Prise double USB CC  - 30W FC3000A-B0001223 222,25 233,36 266,70 320,04

 115x80x3
1 Adapt. USB F/M A ou C FC3000A-B0001210 122,17 128,28 146,60 175,92

2 Adapt. USB F/M FC3000A-B0001220 162,45 170,57 194,94 233,92

Tarif 04/25 € HT

45W45W
65W65W



Liseuses Tulipe 
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x115x3
coude 0° FC3001A-M1000020

402,85 422,99 483,42 580,10
coude 135° FC3001A-M1000010

 80x115x3
coude 0° + 1 commande FC3001A-M1000080

426,03 447,33 511,24 613,49
coude 135° + 1 commande FC3001A-M1000070

 38x133x3
coude 0° + 1 commande FC3010A-M1000080

426,03 447,33 511,24 613,49
coude 135° + 1 commande FC3010A-M1000070

 80x115x3
coude 0° + 2 commandes FC3001A-M1000380

449,20 471,66 539,04 646,85
coude 135° + 2 commandes FC3001A-M1000370

 80x115x3
coude 0° FC3001A-M1000050

402,85 422,99 483,42 580,10
coude 135° FC3001A-M1000040

 80x115x3
coude 0° + 1 commande FC3001A-M1000110

426,03 447,33 511,24 613,49
coude 135° + 1 commande FC3001A-M1000100

 38x133x3
coude 0° + 1 commande FC3010A-M1000110

426,03 447,33 511,24 613,49
coude 135° + 1 commande FC3010A-M1000100

 80x115x3
coude 0° + 2 commandes FC3001A-M1000410

449,20 471,66 539,04 646,85
coude 135° + 2 commandes FC3001A-M1000400

CLASSIQUE 

Tulipe cône droit

Tulipe cône biseauté

Voir détails techniques
à partir de la page 66
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CÔNE DROIT

CÔNE BISEAUTÉ

Tarif 04/25 € HT



CLASSIQUE 

Liseuse Roseau 
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x115x3
coude 0° FC3001A-M2000020

341,79 358,88 410,15 492,18
coude 135° FC3001A-M2000010

 80x115x3
coude 0° + 1 commande FC3001A-M2000080

364,96 383,21 437,95 525,54
coude 135° + 1 commande FC3001A-M2000070

 38x133x3
coude 0° + 1 commande FC3010A-M2000080

364,96 383,21 437,95 525,54
coude 135° + 1 commande FC3010A-M2000070

 80x115x3
coude 0° + 2 commandes FC3001A-M2000380

388,14 407,55 465,77 558,92
coude 135° + 2 commandes FC3001A-M2000370

Roseau

Coude 135°Coude 0°

12

Tarif 04/25 € HT



CLASSIQUE 

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x142x3

1 commande FC3003A-A1100010 126,62 132,95 151,94 182,33

2 commandes FC3003A-A1100020 149,80 157,29 179,76 215,71

3 commandes FC3003A-A1100030 172,98 181,63 207,58 249,10

4 commandes FC3003A-A1100040 196,14 205,95 235,37 282,44

5 commandes FC3003A-A1100050 219,32 230,29 263,18 315,82

6 commandes FC3003A-A1100060 242,50 254,63 291,00 349,20

 80x142x3
1 PC + 1 commande FC3003A-C0010010 152,37 159,99 182,84 219,41

1 PC + 2 commandes FC3003A-C0010020 175,54 184,32 210,65 252,78

 80x142x3
1 Var E + 1 commande FC3003A-K1000313 367,83 386,22 441,40 529,68

1 Var E + 2 commandes FC3003A-K1000333 391,00 410,55 469,20 563,04

 142x80x3
1 PC + 1 commande FC3002A-C0010010 152,37 159,99 182,84 219,41

1 PC + 2 commandes FC3002A-C0010020 175,54 184,32 210,65 252,78

 142x80x3
1 Var E + 1 commande FC3002A-K1000313 367,83 386,22 441,40 529,68

1 Var E + 2 commandes FC3002A-K1000333 391,00 410,55 469,20 563,04

13

Tarif 04/25 € HT



CLASSIQUE 

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 142x80x3 Vierge FC3002A-B0000000 103,45 108,62 124,14 148,97


142x80x3 2 PC 2x10/16A+T FC3002A-B0000020 154,94 162,69 185,93 223,12

142x80x3 2 PC + Clapets (horizontales) FC3002A-F0000020
380,22 399,23 456,26 547,51

80x142x3 2 PC + Clapets (verticales) FC3003A-F0000020

 142x80x3
1 PC + 1 Embase DIN FC3002A-B0052640 149,00 156,45 178,80 214,56

1 PC + 2 Embases DIN FC3002A-B0052710 168,80 177,24 202,56 243,07

 142x80x3 1 PC + 1 Prise HP FC3002A-B0047320 164,80 173,04 197,76 237,31

 142x80x3
1 PC + 1 Embase F (TV) FC3002A-B0058240 139,62 146,60 167,54 201,05

1 PC + 2 Embases F (TV) FC3002A-B0058310 150,06 157,56 180,07 216,08

 142x80x3 1 PC + 1 TV-FM-SAT FC3002A-B0007340 197,20 207,06 236,64 283,97

 142x80x3
1 PC + 1 RJ45 FC3002A-B0010640 169,44 177,91 203,33 244,00

1 PC + 2 RJ45 FC3002A-B0010710 209,69 220,17 251,63 301,96

 142x80x3 1 RJ45 + 1 TV-FM-SAT FC3002A-B0012600 211,72 222,31 254,06 304,87

 142x80x3
1 RJ45 + 1 Embase F FC3002A-B0060760 154,13 161,84 184,96 221,95

1 RJ45 + 2 Embases F FC3002A-B0060830 164,57 172,80 197,48 236,98

 142x80x3
2 RJ45 FC3002A-B0000740 183,95 193,15 220,74 264,89

3 RJ45 FC3002A-B0000750 224,20 235,41 269,04 322,85

 142x80x3
1 PC + 1 Prise USB A

FC3002A-B0028841 234,65 246,38 281,58 337,90
1 PC + 1 Prise USB C - 20W

SAT

TV

FM

SAT

TV

FM

Existe en format plinthe
142x63x3

Nous consulter

Autres modèles USB, page 5
Prix nous consulter
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CLASSIQUE 

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 205x80x3 Vierge FC3004A-B0000000 168,80 177,24 202,56 243,07

 205x80x3 3 PC 2x10/16A+T FC3004A-B0000030 246,04 258,34 295,25 354,30

 205x80x3
2 PC + 1 Embase F (TV) FC3004A-B0058250 230,72 242,26 276,86 332,23

2 PC + 2 Embases F (TV) FC3004A-B0058320 241,15 253,21 289,38 347,26

 205x80x3 2 PC + 1 TV-FM-SAT FC3004A-B0007350 288,31 302,73 345,97 415,16

 205x80x3
1 PC + 1 Embase F (TV) + 1 RJ45 FC3004A-B1631560 245,23 257,49 294,28 353,14

1 PC + 2 Embases F (TV) + 1 RJ45 FC3004A-B1631770 255,65 268,43 306,78 368,14

 205x80x3 1 PC + 1 TV-FM-SAT + 1 RJ45 FC3004A-B1051950 302,81 317,95 363,37 436,04

 205x80x3
2 PC + 1 RJ45 FC3004A-B0010650 260,54 273,57 312,65 375,18

2 PC + 2 RJ45 FC3004A-B0010720 300,79 315,83 360,95 433,14

 205x80x3 1 PC + 1 USB + 1 RJ45 FC3004A-B1074640 340,25 357,26 408,30 489,96

 205x80x3
2 PC + 1 Prise USB A

FC3004A-B0028851 325,75 342,04 390,90 469,08
2 PC + 1 Prise USB C 20W

 267x80x3 Vierge FC3006A-B0000000 211,43 222,00 253,72 304,46

 267x80x3 4 PC 2x10/16A+T FC3006A-B0000040 314,41 330,13 377,29 452,75

 267x80x3
3 PC + 1 Embase F (TV) FC3006A-B0058260 299,10 314,06 358,92 430,70

3 PC + 2 Embases F (TV) FC3006A-B0058330 309,54 325,02 371,45 445,74

 267x80x3 3 PC + 1 TV-FM-SAT FC3006A-B0007360 356,70 374,54 428,04 513,65

 267x80x3
2 PC + 1 Embase F (TV) + 1 RJ45 FC3006A-B1631571 313,61 329,29 376,33 451,60

2 PC + 2 Embases F (TV) + 1 RJ45 FC3006A-B1631781 324,04 340,24 388,85 466,62

 267x80x3
2 PC + 2 RJ45 FC3006A-B0010720 343,42 360,59 412,10 494,52

3 PC + 1 RJ45 FC3006A-B0010660 328,92 345,37 394,70 473,64

3 PC + 2 RJ45 FC3006A-B0010730 369,17 387,63 443,00 531,60

15

Autres modèles USB, page 5
Prix nous consulter

Tarif 04/25 € HT



 

CLASSIQUE 
Schémas Boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures



115x80x3 1 PC Schuko FC3000A-B0000250 115,08 120,83 138,10 165,72

115x80x3 1 PC Schuko + Clapet (horizontale) FC3000A-F0000250
227,71 239,10 273,25 327,90

80x115x3 1 PC Schuko + Clapet (verticale) FC3001A-F0000250

 115x80x3
1 PC Unel (Schuko + Bipasso) FC3000A-B0000490 148,88 156,32 178,66 214,39

1 PC Unel + 1 PC Bipasso FC3000A-B0084980 195,78 205,57 234,94 281,93

 115x80x3

1 PC Bipasso FC3000A-B0000410 128,80 135,24 154,56 185,47

2 PC Bipasso FC3000A-B0000420 175,71 184,50 210,85 253,02

3 PC Bipasso FC3000A-B0000430 222,61 233,74 267,13 320,56

 80x80x3
1 PC Schuko FC3008A-B0000250 106,98 112,33 128,38 154,06

1 PC Schuko + Clapet FC3008A-F0000250 219,62 230,60 263,54 316,25

 80x80x3 1 PC Unel (Schuko + Bipasso) FC3008A-B0000490 140,78 147,82 168,94 202,73

 80x80x3
1 PC Bipasso FC3008A-B0000410 120,70 126,74 144,84 173,81

2 PC Bipasso FC3008A-B0000420 167,61 175,99 201,13 241,36

 Ø98x3 1 PC Schuko FC3009A-B0000250 139,76 146,75 167,71 201,25

 Ø98x3 1 PC Unel (Schuko + Bipasso) FC3009A-B0000490 173,57 182,25 208,28 249,94

 Ø98x3
1 PC Bipasso FC3009A-B0000410 153,47 161,14 184,16 220,99

2 PC Bipasso FC3009A-B0000420 200,38 210,40 240,46 288,55

CLASSIQUE  - Prises standards export
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CLASSIQUE  - Prises standards export
Schémas Boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 142x80x3
1 PC Schuko + 1 commande FC3002A-C1610010 159,80 167,79 191,76 230,11

1 PC Schuko + 2 commandes FC3002A-C1610020 182,98 192,13 219,58 263,50

 80x142x3
1 commande + 1 PC Schuko FC3003A-C1610010 159,80 167,79 191,76 230,11

2 commandes + 1 PC Schuko  FC3003A-C1610020 182,98 192,13 219,58 263,50



142x80x3 2 PC Schuko FC3002A-B0000260 169,82 178,31 203,78 244,54

142x80x3 2 PC Schuko + Clapets (horizontales) FC3002A-F0000260
395,09 414,84 474,11 568,93

80x142x3 2 PC Schuko + Clapets (verticales) FC3003A-F0000260

 142x80x3
1 PC Schuko + 1 Embase DIN FC3002A-B0053480 156,43 164,25 187,72 225,26

1 PC Schuko + 2 Embases DIN FC3002A-B0053550 176,24 185,05 211,49 253,79

 142x80x3 1 PC Schuko  + 1 Prise HP FC3002A-B0048160 172,23 180,84 206,68 248,02

 142x80x3
1 PC Schuko  + 1 Embase F (TV) FC3002A-B0059080 147,06 154,41 176,47 211,76

1 PC Schuko  + 2 Embases F (TV) FC3002A-B0059150 157,50 165,38 189,00 226,80

 142x80x3 1 PC Schuko + 1 TV-FM-SAT FC3002A-B0008000 204,66 214,89 245,59 294,71

 142x80x3
1 PC Schuko + 1 RJ45 FC3002A-B0011480 176,88 185,72 212,26 254,71

1 PC Schuko + 2 RJ45 FC3002A-B0011550 217,13 227,99 260,56 312,67

 142x80x3
1 PC Schuko+ 1 Prise USB A 

FC3002A-B0029681 242,10 254,21 290,52 348,62
1 PC Schuko + 1 Prise USB C 20W

 142x80x3
1 PC Unel + 1 PC Bipasso FC3002A-B0084980 217,34 228,21 260,81 312,97

1 PC Unel + 2 PC Bipasso FC3002A-B0085050 264,25 277,46 317,10 380,52

SAT

TV

FM
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 205x80x3 3 PC Schuko FC3004A-B0000270 268,36 281,78 322,03 386,44

 205x80x3
2 PC Schuko + 1 Embase F (TV) FC3004A-B0059090 245,61 257,89 294,73 353,68

2 PC Schuko + 2 Embases F (TV) FC3004A-B0059160 256,04 268,84 307,25 368,70

 205x80x3 2 PC Schuko + 1 TV-FM-SAT FC3004A-B0008010 303,20 318,36 363,84 436,61

 205x80x3
1 PC Schuko + 1 Embase F (TV) + 1 RJ45 FC3004A-B1633240 252,67 265,30 303,20 363,84

1 PC Schuko + 2 Embases F (TV) + 1 RJ45 FC3004A-B1633450 263,11 276,27 315,73 378,88

 205x80x3 1 PC Schuko + 1 TV-FM-SAT + 1 RJ45 FC3004A-B1053510 310,25 325,76 372,30 446,76

 205x80x3
2 PC Schuko + 1 RJ45 FC3004A-B0011490 275,43 289,20 330,52 396,62

2 PC Schuko + 2 RJ45 FC3004A-B0011560 315,67 331,45 378,80 454,56

 205x80x3
2 PC Schuko + 1 Prise USB Type A FC3004A-B0029691 340,64 357,67 408,77 490,52

2 PC Schuko + 1 Prise double USB Type A FC3004A-B0029761 347,81 365,20 417,37 500,84

 267x80x3 4 PC Schuko FC3006A-B0000280 344,18 361,39 413,02 495,62

 267x80x3
3 PC Schuko + 1 Embase F (TV) FC3006A-B0059100 321,43 337,50 385,72 462,86

3 PC Schuko + 2 Embases F (TV) FC3006A-B0059170 331,86 348,45 398,23 477,88

 267x80x3 3 PC Schuko + 1 TV-FM-SAT FC3006A-B0008020 379,01 397,96 454,81 545,77

 267x80x3
2 PC Schuko + 1 Embase F (TV) + 1 RJ45 FC3006A-B1633250 328,49 344,91 394,19 473,03

2 PC Schuko + 2 Embases F (TV) + 1 RJ45 FC3006A-B1633460 338,92 355,87 406,70 488,04

 267x80x3

2 PC Schuko + 2 RJ45 FC3006A-B0011560 358,30 376,22 429,96 515,95

3 PC Schuko + 1 RJ45 FC3006A-B0011500 351,25 368,81 421,50 505,80

3 PC Schuko + 2 RJ45 FC3006A-B0011570 391,49 411,06 469,79 563,75

CLASSIQUE  - Prises standards export
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Vis apparentes

Bords droits

Collection ELLIPSE

Formats & boîtiers d'encastrement

Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement recommandés
Ø98 - 80x80 - 80x115 - 80x142 -  142x80 Mixtes MELJAC, utilisables en cloison sèche et en maçonnerie

38x133 Étroits MELJAC, utilisables en maçonnerie uniquement

Adaptation possible sur autres boîtiers du commerce : nous consulter

Principe de fixation :  
La plaque de recouvrement se visse directement sur le boîtier.

Canon oblong

Levier droit

Caractéristiques

Généralités
- Interrupteurs, liseuses et prises

- Indice de protection : IP20 (IP21 sur demande)

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre 

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Laiton massif épaisseur 3 mm

- Avec bords droits et vis apparentes

- Option sans vis apparentes possible pour certains modèles - nous consulter. Tarifs des contreplaques p.72

- Finitions : Nickel, Chrome, Bronze médaille, Cuivre, Doré, Canon de fusil… (p.59)

Mécanismes de commande
- Canon oblong - Levier Ellipse, Seattle ou JMA (avec plus-value) et option d’éclairage, ou bouton poussoir oblong

- Chromés sur teintes froides et spéciales, dorés sur teintes chaudes 

- Connectique automatique par défaut, à vis sur demande
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x80x3
1 commande FE3008B-A1100010 138,84 145,78 166,61 199,93

2 commandes FE3008B-A1100021 203,88 214,07 244,66 293,59

 Ø98x3
1 commande FE3009B-A1100010 171,61 180,19 205,93 247,12

2 commandes FE3009B-A1100021 236,65 248,48 283,98 340,78

ELLIPSE 

Prix pour leviers Ellipse et 
Seattle uniquement

3 designs de leviers

Levier Ellipse

Levier Seattle

Levier JMA

Plus-value

Mécanismes Options

Doré ou chromé
standard

Chromé vif ou 
dorure

Mécanisme 
traité

Polissage 
miroir Rétro-éclairage

Levier Ellipse ✔ ✔
17,47

✔
+ 39,31

✔
+ 21,61

Levier Seattle ✔ ✔
17,47

✔
+ 39,31

✔
+ 21,61

Levier JMA ✔
+ 28,39 

Plus-value levier JMA : 
28,39€

ou

ou

+

+

Commandes possibles

V&V Inv auto BP
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ELLIPSE 

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x115x3
1 commande FE3001B-A1100010 146,93 154,28 176,32 211,58

2 commandes FE3001B-A1100020 211,96 222,56 254,35 305,22

 80x115x3 3 commandes en triangle FE3001B-A1100031 277,01 290,86 332,41 398,89

 80x115x3 4 commandes FE3001B-A1100040 342,05 359,15 410,46 492,55

 38x91x3 1 commande FE3011B-A1100010 138,84 145,78 166,61 199,93

 38x133x3
1 commande FE3010B-A1100010 146,93 154,28 176,32 211,58

2 commandes FE3010B-A1100020 211,96 222,56 254,35 305,22

 38x175x3 3 commandes FE3012B-A1100030 298,57 313,50 358,28 429,94

21
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Liseuses Tulipe 
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x115x3
coude 0° FE3001B-M1000020 

402,85 422,99 483,42 580,10
coude 135° FE3001B-M1000010

 80x115x3
coude 0° + 1 commande FE3001B-M1000080

467,89 491,28 561,47 673,76
coude 135° + 1 commande FE3001B-M1000070

 38x133x3
coude 0° + 1 commande FE3010B-M1000080

467,89 491,28 561,47 673,76
coude 135° + 1 commande FE3010B-M1000070

 80x115x3
coude 0° + 2 commandes FE3001B-M1000380

532,93 559,58 639,52 767,42
coude 135° + 2 commandes FE3001B-M1000370

 80x115x3
coude 0° FE3001B-M1000050

402,85 422,99 483,42 580,10
coude 135° FE3001B-M1000040

 80x115x3
coude 0° + 1 commande FE3001B-M1000110

467,89 491,28 561,47 673,76
coude 135° + 1 commande FE3001B-M1000100

 38x133x3
coude 0° + 1 commande FE3010B-M1000110

467,89 491,28 561,47 673,76
coude 135° + 1 commande FE3010B-M1000100

 80x115x3
coude 0° + 2 commandes FE3001B-M1000410

532,93 559,58 639,52 767,42
coude 135° + 2 commandes FE3001B-M1000400

ELLIPSE 

Tulipe cône droit

Tulipe cône biseauté

Voir détails techniques
à partir de la page 66
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ELLIPSE 

Liseuses Roseau 
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x115x3
coude 0° FE3001B-M2000020

341,79 358,88 410,15 492,18
coude 135° FE3001B-M2000010

 80x115x3
coude 0° + 1 commande FE3001B-M2000080

406,82 427,16 488,18 585,82
coude 135° + 1 commande FE3001B-M2000070

 38x133x3
coude 0° + 1 commande FE3010B-M2000080

406,82 427,16 488,18 585,82
coude 135° + 1 commande FE3010B-M2000070

 80x115x3
coude 0° + 2 commandes FE3001B-M2000380

471,86 495,45 566,23 679,48
coude 135° + 2 commandes FE3001B-M2000370

Roseau

Coude 135°Coude 0°

23

Tarif 04/25 € HT



ELLIPSE 

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x142x3 3 commandes FE3003B-A1100030 298,57 313,50 358,28 429,94

 80x142x3 4 commandes FE3003B-A1100040 363,60 381,78 436,32 523,58

 80x142x3 5 commandes FE3003B-A1100050 428,64 450,07 514,37 617,24

 80x142x3 6 commandes FE3003B-A1100060 493,68 518,36 592,42 710,90

 80x142x3
1 commande + 1 PC  FE3003B-C0010010 194,22 203,93 233,06 279,67

2 commandes + 1 PC  FE3003B-C0010020 259,28 272,24 311,14 373,37

 80x142x3
1 commande + Var E  FE3003B-K1000313 409,69 430,17 491,63 589,96

2 commandes + 1 Var E  FE3003B-K1000333 474,73 498,47 569,68 683,62

 142x80x3
1 PC + 1 commande FE3002B-C0010010 194,22 203,93 233,06 279,67

1 PC + 2 commandes FE3002B-C0010020 259,28 272,24 311,14 373,37

 142x80x3
1 Var E + 1 commande FE3002B-K1000313 409,69 430,17 491,63 589,96

1 Var E + 2 commandes FE3002B-K1000333 474,73 498,47 569,68 683,62
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 142x80x3 1 PC Schuko + 1 commande FE3002B-C1610010 201,67 211,75 242,00 290,40

 142x80x3 1 PC Schuko + 2 commandes FE3002B-C1610020 266,71 280,05 320,05 384,06

 80x142x3 1 commande + 1 PC Schuko FE3003B-C1610010 201,67 211,75 242,00 290,40

 80x142x3 2 commandes + 1 PC Schuko FE3003B-C1610020 266,71 280,05 320,05 384,06

ELLIPSE - Prises standards export
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Collection DAMIER
Caractéristiques

Généralités
- Collection conçue pour les courants faibles 12V (domotique) et adaptable aux courants forts 230V sur demande

- Indice de protection : IP20 (IP21 sur demande)

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Laiton massif épaisseur 3 mm

- Avec bords droits et sans vis apparentes (Possible avec vis apparentes : nous consulter)

- Finitions : Nickel, Chrome, Bronze médaille, Cuivre, Doré, Canon de fusil… (p.59)

Mécanisme de commande
- Bouton poussoir carré 14x14 mm en relief ou affleurant

- Autres formes de boutons possibles (ronds, ovales, triangulaires, rectangulaires...)

- Dans la même finition que la plaque de recouvrement

- Connectique à vis

Bouton poussoir carré

Bords droits

Contre-plaque

Sans vis apparentes

Formats & boîtiers d'encastrement

Formats (en mm) Boîtier d’encastrement
80x80 - 80x115 - 80x142 Mixtes MELJAC, utilisables en cloison sèche et en maçonnerie

Principe de fixation :  
La contre-plaque équipée des mécanismes se visse directement sur le boîtier.
La plaque de recouvrement se clipse sur la contre-plaque.
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x80x3

1 BP FK3008D-K2000130 172,44 181,06 206,93 248,32

2 BP FK3008D-K2000140 205,56 215,84 246,67 296,00

4 BP FK3008D-K2000160 265,26 278,52 318,31 381,97

 80x80x3 1 BPE FK3008D-K2000310 182,31 191,43 218,77 262,53

 80x115x3

1 BP FK3001D-K2000130 180,53 189,56 216,64 259,97

2 BP FK3001D-K2000140 213,65 224,33 256,38 307,66

3 BP FK3001D-K2000150 244,61 256,84 293,53 352,24

4 BP FK3001D-K2000160 273,36 287,03 328,03 393,64

 80x142x3

3 BP FK3003D-K2000150 272,71 286,35 327,25 392,70

4 BP FK3003D-K2000160 301,46 316,53 361,75 434,10

5 BP FK3003D-K2000170 342,51 359,64 411,01 493,21

6 BP FK3003D-K2000180 383,54 402,72 460,25 552,30

 80x142x3
1 BP + 1 PC FK3003D-K2508400 234,38 246,10 281,26 337,51

2 BP + 1 PC FK3003D-K2508410 267,50 280,88 321,00 385,20

DAMIER

A préciser :
- BP en 12V ou 230V
- BP en relief ou affleurants

- BPE 230V en option
Prix nous consulter

Triangle Rond Rectangle Ovale

Option rétroéclairage :

Voir page 64

Formes de boutons possibles

Carré
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Collection CANNELÉE

Surface ondulée

Canon oblong

Contre-plaque

Sans vis apparentes

Caractéristiques

Généralités
- Interrupteurs, liseuse et prises (variation uniquement avec des BP ou inverseurs automatiques)

- Indice de protection : IP20

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre 

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Laiton massif épaisseur 5,5 mm

- Avec bords droits et sans vis apparentes

- Différentes finitions possibles sur ce support, voir p.59  

Mécanismes de commande
- Canon oblong - Leviers Ellipse, Seattle et JMA ou bouton poussoir oblong

- Chromés sur teintes froides et spéciales, dorés sur teintes chaudes

- Connectique automatique par défaut, à vis sur demande

Formats & boîtiers d'encastrement

Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement recommandés
80x80 - 151x80 Type LEGRAND 80051 / LEGRAND 80052

Principe de fixation :  
La contre-plaque équipée des mécanismes se visse directement sur le boîtier.
La plaque de recouvrement est aimantée sur la contre-plaque.

Levier Ellipse ou 
Seattle ou JMA

Design Jean-Michel WILMOTTE
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

**Teintes 
froides

**Teintes 
chaudes

**Teintes 
spéciales Dorures

 80x80x5,5 1 commande FW5017K-A1100010 188,12 197,53 225,74 270,89

 80x80x5,5 2 commandes FW5017K-A1100021 284,00 298,20 340,80 408,96

 80x80x5,5 1 PC 2x10/16A+T FW5017K-B0000010 129,39 135,86 155,27 186,32

 80x80x5,5 1 RJ45 FW5017K-B0000730 149,96 157,46 179,95 215,94

 80x80x5,5 1 Prise USB chargeur FW5017K-B0001211 208,68 219,11 250,42 300,50

 80x80x5,5 1 sortie de câble FW5017K-B0001290 129,10 135,56 154,92 185,90

 80x80x5,5 1 Embase F (TV) FW5017K-B0001700 129,58 136,06 155,50 186,60

 80x80x5,5 1 Thermostat Schneider S520509 FW5017K-K1000127 536,18 562,99 643,42 772,10

 151x80x5,5 3 commandes FW5022K-A1100032 438,68 460,61 526,42 631,70

 151x80x5,5 4 commandes FW5022K-A1100042 534,57 561,30 641,48 769,78

 151x80x5,5 5 commandes FW5022K-A1100052 630,45 661,97 756,54 907,85

CANNELÉE 

Commandes possibles

V&V BP 

**Finitions possibles =        page 59◉

Inv auto

29

Levier JMA : 
plus-value 28,39 €

Prix pour levier Ellipse et 
Seattle uniquement

    options page 20

3 designs de leviers

Levier Ellipse

Levier JMA

Levier Seattle

Tarif 04/25 € HT



CANNELÉE 

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

**Teintes 
froides

**Teintes 
chaudes

**Teintes 
spéciales Dorures

 151x80x5,5 2 PC 2x10/16A+T FW5022K-B0000020 225,34 236,61 270,41 324,49

 151x80x5,5
2 RJ45 FW5022K-B0000740 266,50 279,83 319,80 383,76

3 RJ45 FW5022K-B0000750 324,25 340,46 389,10 466,92

 151x80x5,5 1 PC + 1 commande FW5022K-C0010010 284,08 298,28 340,90 409,08

 151x80x5,5 1 PC + 2 commandes FW5022K-C0010020 379,96 398,96 455,95 547,14

 151x80x5,5
1 PC + 1 RJ45 FW5022K-B0010640 245,93 258,23 295,12 354,14

1 PC + 2 RJ45 FW5022K-B0010710 303,67 318,85 364,40 437,28

 151x80x5,5 1 PC + 1 Prise USB chargeur FW5022K-B0028840 250,33 262,85 300,40 360,48

 151x80x5,5
1 PC + 1 Embase F (TV) FW5022K-B0058240 225,53 236,81 270,64 324,77

1 PC + 2 Embases F (TV) FW5022K-B0058310 262,89 276,03 315,47 378,56

30

**Finitions possibles =        page 59◉

Option sérigraphie :
nous consulter

Voir page 62

Tarif 04/25 € HT



Collection SOLARIS

Angles arrondis

Canon rond 
noir brillant

Contre-plaque

Sans vis apparentes

Caractéristiques

Généralités
- Collection conçue pour les courants faibles (domotique) et adaptable aux courants forts sur demande

- Interrupteurs et prises (variation uniquement avec des BP ou inverseurs automatiques)

- Indice de protection : IP20

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre 

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Laiton massif épaisseur 3 mm

- Avec bords droits arrondis aux angles et sans vis apparentes

- Différents décors possibles, voir p.59

Mécanismes de commande
- Canon rond - Levier plat ou bouton poussoir incurvé

- Levier de la couleur de la plaque, bouton poussoir et bague du levier en Noir profond brillant

- Connectique automatique par défaut pour les inverseurs automatiques (à vis sur demande)

- Connectique à vis pour les BP

Formats & boîtiers d'encastrement

Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement recommandés
84x84 - 84x120 - 84x144 - 210x84 Mixtes MELJAC, utilisables en cloison sèche et en maçonnerie

Principe de fixation :  
La contre-plaque équipée des mécanismes se visse directement sur le boîtier.
La plaque de recouvrement est clipsée sur la contre-plaque.

Levier traité dans la 
finition de la plaque

Design Marc NEWSON
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

**Teintes 
froides

**Teintes 
chaudes

**Teintes 
spéciales Dorures

 84x84x3
1 BP FJ3208M-K2500070 197,07 206,92 236,48 283,78

2 BP FJ3208M-K2500080 231,85 243,44 278,22 333,86

 84x84x3
1 levier FJ3208M-A1100010 219,12 230,08 262,94 315,53

2 leviers FJ3208M-A1100020 316,08 331,88 379,30 455,16

 84x84x3 1 levier + 1 BP FJ3208M-K2500130 294,03 308,73 352,84 423,41

 84x84x3 1 Thermostat Schneider S520509 FJ3208M-K1000127 530,68 557,21 636,82 764,18

 84x120x3

1 BP FJ3201M-K2500070 210,77 221,31 252,92 303,50

2 BP FJ3201M-K2500080 245,54 257,82 294,65 353,58

4 BP FJ3201M-K2500100 291,00 305,55 349,20 419,04

 84x120x3

1 levier FJ3201M-A1100010 232,82 244,46 279,38 335,26

2 leviers FJ3201M-A1100020 329,77 346,26 395,72 474,86

4 leviers FJ3201M-A1100040 523,69 549,87 628,43 754,12

 84x120x3
1 levier + 1 BP FJ3201M-K2500130 307,72 323,11 369,26 443,11

3 BP + 1 levier FJ3201M-K2500170 360,79 378,83 432,95 519,54

 84x120x3
2 BP + 2 leviers FJ3201M-K2500140 439,47 461,44 527,36 632,83

1 BP + 3 leviers FJ3201M-K2500160 501,65 526,73 601,98 722,38

 120x84x3

1 BP FJ3200M-K2500070 208,70 219,14 250,44 300,53

2 BP FJ3200M-K2500080 243,47 255,64 292,16 350,59

4 BP FJ3200M-K2500100 288,93 303,38 346,72 416,06

 120x84x3
1 levier FJ3200M-A1100010 230,75 242,29 276,90 332,28

2 leviers FJ3200M-A1100020 327,71 344,10 393,25 471,90

 120x84x3 1 BP + 1 levier FJ3200M-K2500130 305,66 320,94 366,79 440,15

SOLARIS

Commandes possibles

V&V Inv auto BP 

**Finitions possibles =        page 59◉
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**Finitions possibles =        page 59◉

SOLARIS

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

**Teintes 
froides

**Teintes 
chaudes

**Teintes 
spéciales Dorures

 84x144x3

2 BP FJ3203M-K2500020 271,14 284,70 325,37 390,44

3 BP FJ3203M-K2500030 289,42 303,89 347,30 416,76

4 BP FJ3203M-K2500040 316,60 332,43 379,92 455,90

6 BP FJ3203M-K2500120 394,16 413,87 472,99 567,59

 84x144x3

2 leviers FJ3203M-A1100020 355,37 373,14 426,44 511,73

3 leviers FJ3203M-A1100030 452,33 474,95 542,80 651,36

4 leviers FJ3203M-A1100040 549,29 576,75 659,15 790,98

6 leviers FJ3203M-A1100060 743,20 780,36 891,84 1070,21

 84x144x3 3 leviers + 3  BP FJ3203M-K2500150 580,29 609,30 696,35 835,62

 144x84x3

2 BP FJ3202M-K2500020 271,14 284,70 325,37 390,44

3 BP FJ3202M-K2500030 289,42 303,89 347,30 416,76

6 BP FJ3202M-K2500120 394,16 413,87 472,99 567,59

 144x84x3
2 leviers FJ3202M-A1100020 341,70 358,79 410,04 492,05

3 leviers FJ3202M-A1100030 434,93 456,68 521,92 626,30
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SOLARIS

**Finitions possibles =        
page 59

◉
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Tarif 04/25 € HT

Autres modèles USB, page 5
Prix nous consulter

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

**Teintes 
froides

**Teintes 
chaudes

**Teintes 
spéciales Dorures

 84x84x3 1 PC FJ3208M-B0000010 147,91 155,31 177,49 212,99

 84x84x3
1 RJ45 FJ3208M-B0000730 187,38 196,75 224,86 269,83

2 RJ45 FJ3208M-B0000740 252,61 265,24 303,13 363,76

 84x84x3

1 Prise USB A
FJ3208M-B0001211 227,64 239,02 273,17 327,80

1 Prise USB C - 20W

 84x84x3

1 Prise double USB AA
FJ3208M-B0001221 234,81 246,55 281,78 338,13

1 Prise double USB AC - 17,5W

1 Prise double USB CC - 30W FJ3208M-B0001223 262,53 275,66 315,04 378,04

 144x84x3 1 PC + 1 commande FJ3202M-C0010010 284,16 298,37 340,99 409,19

 144x84x3 2 PC FJ3202M-B0000020 212,94 223,59 255,53 306,64

 144x84x3 1 PC + 1 RJ45 FJ3202M-B0010640 227,45 238,82 272,94 327,53

 144x84x3
1 PC + 1 Prise USB A

FJ3202M-B0002884 292,66 307,30 351,20 421,44
1 PC + 1 prise USB C  - 20W

 210x84x3 3 PC FJ3204M-B0000030 309,58 325,06 371,50 445,80

 210x84x3 2 PC + 1 Prise double USB AA FJ3204M-B0028921 396,48 416,30 475,78 570,94

 210x84x3 1 PC + 1 Prise double USB A + 1 RJ45 FJ3204M-B1214291 410,98 431,53 493,18 591,81



Formats & boîtiers d'encastrement
Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement recommandés

85x115 Mixtes MELJAC, utilisables en cloison sèche et en maçonnerie

Principe de fixation :  
La contre-plaque équipée des mécanismes se visse directement sur le boîtier.
La plaque de recouvrement se clipse sur la contre-plaque.

Collection tournaire
Caractéristiques
Généralités
- Interrupteurs

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre 

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Bronze (laiton) épaisseur 6 mm

- Avec bords droits et sans vis apparentes

- 5 modèles reprenant les motifs iconiques du joaillier TOURNAIRE

- 3 motifs peuvent être sertis de pierres précieuses : Alchimie, Bas-relief, Engrenages.

- Exemple de finitions : Argent Patiné (G5), Nickel Vieilli, Nickel Noir Brillant, Dorure (1N), Bronze Moyen dépoli,
  Dorure (3N) Vieillie...

Mécanismes de commande
- Canon oblong - Levier Ellipse, Seattle, JMA ou boutons poussoirs oblongs 

- Connectique automatique par défaut, à vis sur demande 

Bords droits

Sans vis apparentes

Contre-plaque

Levier Ellipse, 
Seattle ou 
JMA
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Schémas
Couleur
boîtier   Format (mm)       Équipement Référence

Teintes 
spéciales

 85x115x6      1 commande FA6003D-A1100010 895,65

 85x115x6      2 commandes FA6003D-A1100020 1019,64

 85x115x6      4 commandes FA6003D-A1100040 1267,69

COLLECTION TOURNAIRE

Motifs (à préciser à la commande)

Alchimie* Construction CatacombesBas-relief*Engrenages*

Commandes possibles

Sur demande : 

Incrustation de pierres précieuses 
(diamants, saphirs...)

V&V Inv
auto

BP

*Modèles pouvant être sertis de pierres précieuses.
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Collection Studio
Caractéristiques
Généralités
- Interrupteurs

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre 

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Laiton épaisseur 3 mm

- *Avec bords droits ou chanfreinés (selon motifs) et sans vis apparentes

- 7 modèles

Mécanismes de commande
- Canon rond - Levier goutte d'eau ou bouton poussoir

- Connectique automatique par défaut, à vis sur demande 

37

Bords droits (*)

Sans vis apparentes

Contre-plaque

Levier goutte 
d'eau

Formats & boîtiers d'encastrement
Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement recommandés

80x80 - 80x115 Mixtes MELJAC, utilisables en cloison sèche et en maçonnerie

Principe de fixation :  
La contre-plaque équipée des mécanismes se visse directement sur le boîtier.
La plaque de recouvrement se clipse sur la contre-plaque.



Schémas
Couleur
boîtier   Format (mm) Modèle Référence

Teintes 
spéciales

 80x80x3

Méandres FT3008D-A1100010AB 447,73

Forest Automne
FT3008D-A1100010AD 413,90

Forest Printemps

Lagon FT3008D-A1100010AG 274,80

Plumes FT3008D-A1100010AE 278,34

Tissage FT3008D-A1100021AF 329,37

Noir Martelé FT3008D-A1100010AC 286,85

 80x115x3

Méandres FT3001D-A1100010AB 522,70

Forest Automne
FT3001D-A1100010AD 470,25

Forest Printemps

Lagon FT3001D-A1100010AG 315,75

Plumes FT3001D-A1100010AE 318,58

Tissage FT3001D-A1100010AF 380,95

Noir Martelé FT3001D-A1100010AC 379,21

COLLECTION STUDIO

Motifs (à préciser à la commande)

LagonMéandres Forest Automne Plumes Noir Martelé

Commandes possibles

Bords chanfreinés

Bords droits

Selon motifs, nous consulter

V&V Inv
auto

BP
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Collection SOL
Caractéristiques

Généralités
- Prises à clapets étanches

- Indice de protection : IP44

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre (sauf courants faibles)

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Laiton massif épaisseur 10 mm (14 mm à l’étranger)

- Avec bords droits et sans vis apparentes 

- Clapet(s) d’étanchéité

- Finitions : Nickel, Chrome, Bronze médaille, Cuivre, Doré, Canon de fusil… (p.59)

Bords droits

Formats & boîtiers d'encastrement

Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement
Ø100 - 100x100 - 180x100 - 180x200 MELJAC étanches avec gabarit de pose, utilisables en maçonnerie uniquement

Principe de fixation :  
L’ensemble boîtier + gabarit de pose doit être scellé à fleur du sol.
Puis le gabarit doit être remplacé par la plaque de recouvrement équipée des mécanismes et vis.

Vis non apparentes

clapet fermé

Clapet d’étanchéité
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SOL

40

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 100x100x10

1 PC 2x10/16A+T FS1000D-B0000010 632,11 663,72 758,53 910,24

1 RJ45 FS1000D-B0000730 718,24 754,15 861,89 1034,27

1 Embase F (TV) FS1000D-B0001700 752,22 789,83 902,66 1083,19

2 Embases F (TV) FS1000D-B0001710 760,47 798,49 912,56 1095,08

 Ø100x10

1 PC 2x10/16A+T FS1003D-B0000010 626,35 657,67 751,62 901,94

1 RJ45 FS1003D-B0000730 712,49 748,11 854,99 1025,99

1 Embase F (TV) FS1003D-B0001700 746,46 783,78 895,75 1074,90

2 Embases F (TV) FS1003D-B0001710 754,71 792,45 905,65 1086,78

 180x100x10

2 PC 2x10/16A+T FS1001D-B0000020 1046,34 1098,66 1255,61 1506,73

2 RJ45 FS1001D-B0000740 1218,61 1279,54 1462,33 1754,80

2 Embases F (TV) FS1001D-B0001710 1156,04 1213,84 1387,25 1664,70

1 PC + 1 RJ45 FS1001D-B0010640 1132,47 1189,09 1358,96 1630,75

1 PC + 1 Embase F (TV) FS1001D-B0058240 1166,44 1224,76 1399,73 1679,68

1 RJ45 + 1 Embase F (TV) FS1001D-B0060760 1252,58 1315,21 1503,10 1803,72

 180x200x10

4 PC 2x10/16A+T FS1002D-B0000040 2034,24 2135,95 2441,09 2929,31

2 PC + 2 RJ45 FS1002D-B0010720 2206,51 2316,84 2647,81 3177,37

3 PC + 1 RJ45 FS1002D-B0010660 2120,38 2226,40 2544,46 3053,35

2 PC + 2 Embases F (TV) FS1002D-B0052720 2274,47 2388,19 2729,36 3275,23

3 PC + 1 Embase F (TV) FS1002D-B0052660 2154,35 2262,07 2585,22 3102,26



SOL - Prises standards export

Schémas
Couleur 
Boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 100x100x14

1 PC Schuko FS1400D-B0000250 696,41 731,23 835,69 1002,83

1 RJ45 FS1400D-B0000730 778,92 817,87 934,70 1121,64

1 Embase F (TV) FS1400D-B0001700 812,91 853,56 975,49 1170,59

2 Embases F (TV) FS1400D-B0001710 951,66 999,24 1141,99 1370,39

 Ø100x14

1 PC Schuko FS1403D-B0000250 650,31 682,83 780,37 936,44

1 RJ45 FS1403D-B0000730 732,82 769,46 879,38 1055,26

1 Embase F (TV) FS1403D-B0001700 766,79 805,13 920,15 1104,18

2 Embases F (TV) FS1403D-B0001710 775,04 813,79 930,05 1116,06

 180x100x14

2 PC Schuko FS1401D-B0000260 1139,70 1196,69 1367,64 1641,17

2 RJ45 FS1401D-B0000740 1304,73 1369,97 1565,68 1878,82

2 Embases F (TV) FS1401D-B0001710 1372,69 1441,32 1647,23 1976,68

1 PC Schuko + 1 RJ45 FS1401D-B0011480 1222,22 1283,33 1466,66 1759,99

1 PC Schuko + 1 Embase F (TV) FS1401D-B0059080 1256,19 1319,00 1507,43 1808,92

1 RJ45 + 1 Embase F (TV) FS1401D-B0060760 1338,71 1405,65 1606,45 1927,74

 180x200x14

4 PC Schuko FS1402D-B0000280 2192,37 2301,99 2630,84 3157,01

2 PC Schuko + 2 RJ45 FS1402D-B0011560 2357,39 2475,26 2828,87 3394,64

3 PC Schuko + 1 RJ45 FS1402D-B0011500 2274,88 2388,62 2729,86 3275,83

2 PC Schuko + 2 Embases F (TV) FS1402D-B0059160 2447,62 2570,00 2937,14 3524,57

3 PC Schuko + 1 Embase F (TV) FS1402D-B0059100 2308,86 2424,30 2770,63 3324,76

Pour l’intégration de tout 
autre mécanisme, 

nous consulter. 
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Formats & boîtiers d'encastrement

Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement recommandés
Macarons - 1920 - 1930 - 1951 - Dôme 
Blocs sonnette Carré et Rectangle LEGRAND 89246, utilisable en maçonnerie uniquement

Skate - Palet LEGRAND 80051, utilisable en cloison sèche uniquement

Principe de fixation :  
La platine de fixation est directement vissée sur le boîtier. Puis le volume équipé des méca-
nismes se clipse ou se visse sur la contre-plaque. Sauf pour 1951, 1920, bloc sonnette rectangle 
et macaron, les mécanismes sont sur la contre-plaque.

Collection VOLUMES
Caractéristiques

Généralités
- Interrupteurs, sonnettes, multiprises

- Indice de protection : IP20

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Volume
- Laiton massif

- Sans vis apparentes

- Finitions : Nickel, Chrome, Bronze médaille, Cuivre, Doré, Canon de fusil… (p.59)

Mécanismes de commande
- Canon rond - Levier goutte d’eau ou bouton poussoir

- Chromés sur teintes froides et spéciales, dorés sur teintes chaudes

  Exception : pour DÔME, 1920, 1951 et bloc sonnette rectangle, le BP est dans la même finition que l’objet

- Connectique à vis

Sans vis apparentes

Platine de fixation

Prise de courant

Base à poser
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VOLUMES

43

L : longueur		  l : largeur		  H : hauteur		

Boutons sonnette
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

BLOC SONNETTE 
CARRÉ  L.48xl.48xH.17 1 BP 12V FV9000Z-A1100070 267,47 280,84 320,96 385,15

1951  L.55xl.55xH.17 1 BP 12V FV9001Z-A1100070 531,18 557,74 637,42 764,90

DÔME  Ø55xH.36 1 BP 12V FV9002Z-A1100070 341,26 358,32 409,51 491,41

1920  L.94xl.52xH.20 1 BP 12V FV9018Z-A1100070 1238,34 1300,26 1486,01 1783,21

BLOC SONNETTE 
RECTANGLE  L.70xl.46xH.17 1 BP 12V FV9004Z-A1100070 341,26 358,32 409,51 491,41

MACARON  Ø50xH.23 1 BP 12V FV9005Z-A1100070 188,03 197,43 225,64 270,77

Tarif 04/25 € HT



VOLUMES

L : longueur		  l : largeur		  H : hauteur		  B : base

Volumes à fixer
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

1930  Ø58xH.32
1 V&V 230V FV9009Z-A1100010 251,29 263,85 301,55 361,86

1 BP 230V FV9009Z-A1100070 246,03 258,33 295,24 354,29

SKATE  L.80xl.38xH.110
1 V&V 230V FV9010Z-A1100010 785,26 824,52 942,31 1130,77

1 BP 230V FV9010Z-A1100070 785,26 824,52 942,31 1130,77

PALET  Ø80xH.19
1 V&V 230V FV9003Z-A1100010 298,54 313,47 358,25 429,90

1 BP 230V FV9003Z-A1100070 298,54 313,47 358,25 429,90

Volumes à poser 

PYRAMIDE B.105xH.60 1 BP 12V FV9006Z-A1100070 1074,02 1127,72 1288,82 1546,58

PRESSE-PAPIER

L.70xl.42xH.36 1 BP 230V FV9007Z-A1100070 341,26 358,32 409,51 491,41

L.103xl.42xH.36 2 BP 230V FV9008Z-A1100080 414,83 435,57 497,80 597,36

L.106xl.42xH.36 3 BP 230V FV9011Z-A1100090 496,38 521,20 595,66 714,79
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Autres combinaisons de 
mécanismes possibles 
(PC, RJ45, USB, V&V, BP...), 
nous consulter

VOLUMES

L : longueur		  l : largeur		  H : hauteur		  B : base

Modèles à poser Format (mm) Exemple d'équipement Référence
Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

Pyramide B : L.180x l.180 
 H. 146

Bloc prises 4 faces équipées 
2 PC + 1 RJ45 + 1 Double USB AA 

FV9042Z-B1214300 1170,73 1229,27 1404,88 1685,86

                Z L.268 x l.114 
 H. 139

Bloc prises 1 PC + 1 PC universelle 
+ 2 USB AA  + 1 RJ45 
(Câble 2m)

FV9044Z-B1302010 2343,88 2461,07 2812,66 3375,19

Pupitre L.200 x l.106
H.90

1 PC + 1 PC universelle + 1 double 
USB AA 

FV9039Z-B1001500 1030,62 1082,15 1236,74 1484,09
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VOLUMES

L : longueur		  l : largeur		  H : hauteur		  B : base

Modèles à poser Format (mm) Exemple d'équipement Référence
Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

CHARGEUR IPAD L.140 x l.142
H. 119

Support chargeur pour Ipad
Connecteur interchangeable 
compatible Ipad et Ipad mini

FV9026Z-B0002130 1026,28 1077,59 1231,54 1477,85

                CALYPSO L.158 x l.70 
 H. 110

Bloc prises 2 PC + 2 USB AA + 1 
RJ45
(Câble 2m)

FV9040Z-B1302010 878,29 922,20 1053,95 1264,74

                TOTEM B : 120 x 120 
 H. 700

Bloc prises 4 PC + 3 RJ45
(Câble 2m)

FV9023Z-B0010800 1201,48 1261,55 1441,78 1730,14
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Vis apparentes

Canon rond

Levier goutte d’eau

Chanfrein

Formats & boîtiers d'encastrement

Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement

Ø98 - 80x80 - 80x115 - 80x142 Mixtes MELJAC, utilisables en cloison sèche et en maçonnerie

Principe de fixation :  
La plaque de recouvrement se visse directement sur le boîtier.

Collection PIERROT
Caractéristiques

Généralités
- Interrupteurs et prises

- Indice de protection : IP20 (IP21 sur demande)

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Verre trempé épaisseur 4 mm

- Avec chanfrein et vis apparentes 

- Couleurs du nuancier RAL

Mécanismes de commande
- Canon rond - Levier goutte d'eau ou bouton poussoir

- Chromés ou dorés

- Connectique automatique par défaut, à vis sur demande
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

RAL au 
choix

 80x80x4
1 commande FP4108A-A1100010 222,71

2 commandes FP4108A-A1100021 299,36

 80x80x4

1 PC FP4108A-B0000010 218,56

1 RJ45 FP4108A-B0000730 242,54

1 USB FP4108A-B0001211 299,79

 Ø98x4
1 commande FP4109A-A1100010 231,22

2 commandes FP4109A-A1100021 307,87

 Ø98x4 1 PC FP4109A-B0000010 227,07

 80x115x4
1 commande FP4101A-A1100010 218,62

2 commandes FP4101A-A1100020 295,27

 80x142x4
3 commandes en triangle FP4103A-A1100031 407,53

4 commandes FP4103A-A1100040 484,18

PIERROT

Commandes possibles

V&V Inv auto BP 
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Formats & boîtiers d'encastrement

Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement
80x80 - 80x115 - 80x142 - 115x80 - 
142x80 Mixtes MELJAC, utilisables en cloison sèche et en maçonnerie

38x91 - 38x133 Étroits MELJAC, utilisables en maçonnerie uniquement

Principe de fixation :  
La contre-plaque en aluminium équipée des mécanismes se visse directement sur le boîtier installé à fleur de mur.
La plaque de recouvrement en plexi se fixe par 2 vis sur cette contre-plaque.
Intercaler préalablement : le papier peint découpé et la feuille cartonnée livrée.

produits en plexiglass
Caractéristiques

Généralités
- Interrupteurs et prises

- Indice de protection : IP20 (IP21 sur demande)

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec

Plaque de recouvrement
- Plexiglass épaisseur 3 mm

- Bords chanfreinés et vis apparentes uniquement

- Transparente

Mécanismes de commande
- Canon rond - Levier goutte d'eau ou bouton poussoir

- Chromés ou dorés

- Connectique automatique par défaut, à vis sur demande

Papier-peint découpé
+ feuille cartonnée

Boîtier encastré à fleur de mur

Contre-plaque 
en aluminium

Plaque en 
plexiglass
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence Transparent

 80x80x3
1 commande FX3008A-A1100010ZZ 89,55

2 commandes FX3008A-A1100021ZZ 104,25

 80x80x3 1 PC 2x10/16A+T FX3008A-B0000010ZZ 87,93

 80x80x3
1 RJ45 FX3008A-B0000730ZZ 104,16

2 RJ45 FX3008A-B0000740ZZ 160,34

 80x80x3
1 Prise USB Type A FX3008A-B0001211ZZ 172,26

1 Prise double USB Type A FX3008A-B0001221ZZ 179,44

 38x91x3 1 commande FX3011A-A1100010ZZ 89,33

 38x133x3 2 commandes FX3010A-A1100020ZZ 107,79

 80x115x3
1 commande FX3001A-A1100010ZZ 97,42

2 commandes FX3001A-A1100020ZZ 120,6

 115x80x3 1 PC 2x10/16A+T FX3000A-B0000010ZZ 100,63

 115x80x3
1 RJ45 FX3000A-B0000730ZZ 115,14

2 RJ45 FX3000A-B0000740ZZ 155,39

 115x80x3
1 Prise USB Type A FX3000A-B0001211ZZ 180,36

1 Prise double USB Type A FX3000A-B0001221ZZ 187,33

 142x80x3 2 PC 2x10/16A+T FX3002A-B0000020ZZ 138,98

 142x80x3 1 PC + 2 commandes FX3002A-C0010020ZZ 181,57

 142x80x3 1 PC + 2 RJ45 FX3002A-B0010710ZZ 189,75

 142x80x3 1 PC + 1 Prise double USB Type A FX3002A-B0028911ZZ 234,49

PLEXIGLASS

Autres types de prises 
disponibles sur demande

Autres combinaisons 
de mécanismes possibles, 

nous consulter

Commandes possibles

V&V Inv auto BP 
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Canon rond

Levier goutte d’eau

Bords droits

Sans vis apparentes

Contre-plaque

Formats & boîtiers d'encastrement

Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement
80x80 - 80x115 - 80x142 Mixtes MELJAC, utilisables en cloison sèche et en maçonnerie

38x133 Étroits MELJAC, utilisables en maçonnerie uniquement

Principe de fixation :  
La contre-plaque équipée des mécanismes se visse directement sur le boîtier.
La plaque de recouvrement se clipse sur la contre-plaque.

Caractéristiques

Généralités
- Interrupteurs

- Indice de protection : IP20 (IP21 sur demande)

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Porcelaine de Limoges épaisseur 3 mm

- Avec bords droits et sans vis apparentes uniquement

- Porcelaine émaillée (en blanc par défaut, nous consulter pour d’autres couleurs) ou biscuit (en blanc uniquement)

Mécanismes de commande
- Canon rond - Levier goutte d'eau ou bouton poussoir

- Chromés ou dorés

- Connectique automatique par défaut, à vis sur demande

Collection LIMOGES CLASSIQUE
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Coloris 
blanc

 80x80x3
1 commande FL3008D-A1100010 185,93

2 commandes FL3008D-A1100020 282,64

 80x115x3
1 commande FL3001D-A1100010 192,89

2 commandes FL3001D-A1100020 289,59

 80x142x3
3 V&V , Inv auto ou BPE en triangle FL3003D-A1100031

408,57
3 BP en colonne FL3003D-A1100090

 80x142x3 4 commandes FL3003D-A1100040 505,27

 38x133x3
1 commande FL3010D-A1100010 192,89

2 commandes FL3010D-A1100020 289,59

LIMOGES CLASSIQUE

Commandes possibles

V&V Inv auto BP 
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Canon oblong

Levier droit avec 

option d’éclairage

Formats & boîtiers d'encastrement

Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement
80x80 - 80x115 - 80x142 Mixtes MELJAC, utilisables en cloison sèche et en maçonnerie

38x133 Étroits MELJAC, utilisables en maçonnerie uniquement

Principe de fixation :  
La contre-plaque équipée des mécanismes se visse directement sur le boîtier.
La plaque de recouvrement se clipse sur la contre-plaque.

Caractéristiques

Généralités
- Interrupteurs

- Indice de protection : IP20 (IP21 sur demande)

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Porcelaine de Limoges épaisseur 3 mm

- Avec bords droits et sans vis apparentes uniquement

- Porcelaine émaillée (en blanc par défaut, nous consulter pour d’autres couleurs) ou biscuit (en blanc uniquement)

Mécanismes de commande
- Canon oblong - Levier droit ou levier Seattle avec option d’éclairage ou bouton poussoir oblong

- Chromés ou dorés

- Connectique automatique par défaut, à vis sur demande

Collection LIMOGES ELLIPSE

Bords droits

Sans vis apparentes

Contre-plaque
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LIMOGES ELLIPSE

Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Coloris 
blanc

 80x80x3
1 commande FM3008D-A1100010 185,93

2 commandes FM3008D-A1100020 282,64

 80x115x3
1 commande FM3001D-A1100010 192,89

2 commandes FM3001D-A1100020 289,59

 80x142x3
3 V&V , Inv auto ou BPE en triangle FM3003D-A1100031 408,57

3 BP en colonne FM3003D-A1100090 408,57

 80x142x3 4 commandes FM3003D-A1100040 505,27

 38x133x3
1 commande FM3010D-A1100010 192,89

2 commandes FM3010D-A1100020 289,59

Commandes possibles

V&V Inv auto BP 
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    options page 20

3 designs de leviers

Levier Ellipse

Levier JMA

Levier Seattle

Levier JMA : 
plus-value 28,39 €

Prix pour levier Ellipse et 
Seattle uniquement

Tarif 04/25 € HT



Collection CRESTRON CONNECTED
Caractéristiques

Généralités
- Collection conçue pour connexion directe bus Crestnet

- Boutons poussoirs 

- Indice de protection : IP20

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur et reliés à la terre 

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Laiton massif épaisseur 3 mm

- Avec bords droits et sans vis apparentes

- Finitions : Nickel, Chrome, Bronze médaille, Cuivre, Doré, Canon de fusil...

Mécanismes de commande
- Bouton poussoir Ø12 mm, épaisseur 2 mm

- Boutons traités dans la couleur de la plaque

- Retour de led pour chaque bouton

- Carte électronique avec puce Crestron intégrée

Formats & boîtiers d'encastrement

Formats (en mm) Boîtiers d’encastrement recommandés
80x115 Mixtes MELJAC, utilisables en cloison sèche et en maçonnerie

Principe de fixation :  
La contre-plaque équipée des mécanismes se visse directement sur le boîtier.
La plaque de recouvrement est clipsée sur la contre-plaque.

Bords droits

Sans vis 
apparentes

Contre-plaque

Retour de Led

Bouton 
Ø12 mm 
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Schémas
Couleur
boîtier Format (mm) Équipement Référence

Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

 80x115x3 1 BP FO3001C-K2500410 417,87 438,76 501,44 601,73

 80x115x3 2 BP FO3001C-K2500420 452,59 475,22 543,11 651,73

 80x115x3 3 BP FO3001C-K2500430 487,32 511,69 584,78 701,74

 80x115x3 6 BP FO3001C-K2500460 591,50 621,08 709,80 851,76

CRESTRON CONNECTED

Désignation Référence Ex. en TF

2 BP FO3001C-K2500420 452,59

Gravure 
1 mot FZ9999Z-ZGR0001M99 + 10,50 

Gravure 
1 mot sup-
plémentaire

FZ9999Z-ZGR1001M99 + 10,50 

Désignation Référence Ex. en TF

3 BP FO3001C-K2500430 487,32 

Gravure 
1 symbole FZ9999Z-ZGR0001S99 + 10,50

Gravure 1 
symbole sup-
plémentaire

FZ9999Z-ZGR1001S99 + 10,50 

Gravure 1 
pictogramme FZ9999Z-ZGR0001P99 + 10,50 

Exemples de commandes avec options

MOT MOT

56

Tarif 04/25 € HT



Collection SPOTS

Caractéristiques

Généralités
- Spots encastrés pour faux-plafond

- Indice de protection : IP54 CLASSE II 

- Les produits doivent être obligatoirement installés en intérieur, dans un faux-plafond et reliés à la terre

- L’entretien se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit

Plaque de recouvrement
- Laiton massif épaisseur 3 mm

- Avec bords droits et sans vis apparentes

- Formats : 58x58 mm et Ø58 mm

- Finitions : Nickel, Chrome, Bronze médaille, Cuivre, Doré, Canon de fusil… (p.59)

Caractéristiques techniques
- Eclairage LED direct ou asymétrique 

- Puissance : 230V - 5W

- Angle de diffusion du faisceau : 24°

- Couleur d’éclairage : blanc chaud (2700K) ou blanc froid (4000K)

Principe de fixation :
Le transformateur s’installe dans le faux-plafond.
La plaque de recouvrement se clipse sur le spot.

Plaque de recouvrement 
bords droits

Mini Spot
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Schémas Installation Format (mm) Équipement Référence
Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

CARRE Découpe plafond 
Ø45 mm 58x58x3

Mini Spot 2700K-chaud FB3013C-Z5000010

152,92 160,57 183,50 220,20

Mini Spot 4000K-froid FB3013C-Z5000020

ROND Découpe plafond 
Ø45 mm Ø58x3

Mini Spot 2700K-chaud FB3014C-Z5000010

156,30 164,12 187,56 225,07

Mini Spot 4000K-froid FB3014C-Z5000020

CARRE Découpe plafond 
Ø45 mm 58x58x3

Mini Spot 2700K-chaud FB3013C-Z5000011

152,92 160,57 183,50 220,20

Mini Spot 4000K-froid FB3013C-Z5000021

ROND Découpe plafond 
Ø45 mm Ø58x3

Mini Spot 2700K-chaud FB3014C-Z5000011

156,30 164,12 187,56 225,07

Mini Spot 4000K-froid FB3014C-Z5000021

SPOTS

ECLAIRAGE DIRECT

Les deux modèles existent 
avec intérieur blanc ou noir, 

à préciser

ECLAIRAGE ASYMÉTRIQUE

Éclairage direct

Éclairage asymétrique
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MELJAC réalise d’autres décors à la demande (exemple : différent type de dorures, etc.) 
ou sur mesure.
Nous consulter pour faisabilités et prix.
                                                                                                                                      

Finitions possibles collection Cannelée

Finitions possibles collection Solaris

Matière & équipement Finition & description

TF
Laiton 
Teintes froides
Avec V&V, BP, BPE et Inv chromés

Nickel Brossé (FA)
Aspect inox

Nickel Brillant (FB)
Effet miroir, ton légèrement plus chaud que le chrome

Microbillé Nickel (FC)
Surface sablée. Vernis mat

Chromé Mat (FD)
Brossage linéaire. Décor gris bleuté

Chromé Vif (FE)
Miroir aux reflets bleutés 

Canon de Fusil Anthracite (FF)
Ton gris foncé tirant sur le brun avec brossage

Canon de Fusil Sablé (FH)
Aspect granité. Ton gris foncé.

TC

Laiton 
Teintes chaudes
Avec V&V, BP, BPE et Inv dorés

Bronze Médaille Clair (CA)
Bronze doré avec léger brossage. Vernis satiné

Bronze Médaille Clair Vernis Mat (CB)
Bronze doré avec léger brossage. Vernis mat   

Bronze Médaille Allemand (CC)
Brossage linéaire. Bronze moyen

Bronze Médaille Foncé (CD)
Teinte sombre, marron foncé

Champagne (CE)
Laiton brossé. Vernis mat

Doré Patiné (CF)
Teinte jaune or. Léger brossage et vernis satiné

Matières & finitions 

Matière & équipement Finition & description

TS
Laiton 
Teintes spéciales
Commandes chromées ou dorées 
selon finitions

Nickel Noir Brillant (SA)
Nickel Noir Mat (SB)
Microbillé Chromé (SF)
Argent Patiné (SE)
Cuivre Patiné (SG)
Cuivre Vieilli Bouchonné (SH)
Cuivre Satiné (SI)
Microbillé Canon de Fusil Anthracite (SM)
Ebène (SQ)
Canon de Fusil Belge (SP)
Laiton Vieilli Ciré (SR)
Étain Moyen (SS)
Cuivre Antique (ST)
Antique Brass NA (SU)

Black Stone Chelsea (SV)

D
Dorure

Dorure 1  Brillant (1N)

Laiton Epoxy / Verre
Couleurs RAL
Avec V&V, BP, BPE et Inv chromés 
ou dorés

Couleur RAL (RL)
Au choix dans le nuancier RAL (K7 classic) 
Précisez le nom et le numéro

Porcelaine de Limoges
Avec V&V, BP, BPE et Inv chromés

Émaillée Blanche (LA)
Surface brillante
Autre coloris sur demande. Possibilité de motifs 
personnalisés.
Biscuit Blanche (LB)
Surface mate et sablée
Possibilité de motifs personnalisés.

Les collections CLASSIQUE, ELLIPSE, DAMIER, ELLIOT, CANNELÉE, SOL avec clapets étanches, VOLUMES, SPOTS et LAMPES sont réalisées en laiton. Les finitions sont obtenues par électrolyse.
La collection PIERROT est en verre trempé extra blanc. La peinture est appliquée par l’arrière et mise en valeur par la transparence et l’épaisseur du verre. 
Les collections LIMOGES sont en porcelaine de Limoges.
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Coffrets echantillons 
Prix et délais sur demande

Le coffret contient les finitions standards.

* Photo non contractuelle
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Conseils d’entretien
L’entretien des surfaces métallisées se fait uniquement 

avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit.

Tous les produits MELJAC sont destinés 
à être installés en intérieur. 



Sens de la plaque de recouvrement
Tous les produits MELJAC se fixent sur boîtiers d’encastrement. 
Les vis de fixation sont fournies traitées dans le même décor que les plaques.  
Par défaut, l’axe des vis des plaques de recouvrement est :
- vertical pour les mécanismes de commande (V&V, BP, BPE…)
- horizontal pour les prises
- horizontal pour les formats 80x80 et Ø98

Coloris des interrupteurs
Sur laiton, les interrupteurs sont :
- chromés sur les teintes froides et spéciales
- dorés sur teintes chaudes
Les minis mécanismes 12V sont chromés uniquement.

Sur verre, porcelaine et plexiglass, les interrupteurs sont chromés ou dorés.

Accessoires traités dans la même finition que la plaque :
- les boutons rotatifs pour la variation
- les capuchons des minis BP
- les boutons carrés de la collection DAMIER
- les boutons des sonnettes Dôme, 1951, 1920 et bloc rectangle
- les becs (sorties de câble, balisages)

Porte-étiquette lumineux
Il en existe 2 formes. Préciser à la commande : rectangulaire ou elliptique

Position des voyants, gravures (simple, complexe, lumineuse...) et porte-étiquette 
lumineux
Par défaut, MELJAC choisit la disposition pour que la plaque soit la plus harmonieuse 
possible. 

Entretien des produits
Tous les produits sont destinés à être installés en intérieur.
Le nettoyage se fait uniquement avec un chiffon doux et sec, sans aucun produit. 

Normes
Les créations MELJAC sont protégées en France et à l’étranger par le droit d’auteur, les 
dépôts de modèles et plusieurs brevets.

Homologation suivant les normes :
- NF EN 60669-1 + A1 pour les interrupteurs, boutons poussoirs et inverseurs. 
- NF C 61314 pour les prises de courant. 
Pour les homologations en cours : nous consulter

Conformément à la norme C 15100, toutes nos plaques doivent être reliées à la terre. 
Un système breveté de mise à la terre équipe chaque modèle. 
Marquage CE. 
Indice de protection : IP20 (IP21 sur demande), sauf collection Sol IP44 et spots IP54 
CLASSE II.

NB : Pour toute exigence particulière, merci de préciser et/ou fournir un schéma lors de votre demande.

Infos techniques  - Généralités
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Ces options sont vendues séparément, ne pas oublier de les préciser à la commande.

Type d’option Désignation Référence Prix

Gravure :
- police standard : Helvetica majuscule hauteur 4 mm
- police standard russe : Arial Narrow 4 mm
- mot, chiffre, symbole, triangle = gravure simple
- pictogramme = gravure complexe

Gravure 1 mot FZ9999Z-ZGR0001M99

10,50
Gravure 1 chiffre FZ9999Z-ZGR0001C99

Gravure 1 symbole FZ9999Z-ZGR0001S99

Gravure 1 pictogramme FZ9999Z-ZGR0001P99

Gravure triangles : par paire, de part et d’autre de l’interrupteur (position standard : haut/bas) Gravure 2 triangles FZ9999Z-ZGR0002T99 21,00

Gravure laser (nous consulter pour frises existantes, création possible) Gravure laser - - - Nous consulter

Sérigraphie (mots, symboles, pictogrammes, photographies...) Sérigraphie - - - Nous consulter

Résine (précisez la couleur RAL)

Résine gravure 1 mot FZ9999Z-ZR00001M99

16,80Résine gravure 1 symbole FZ9999Z-ZR00001S99

Résine gravure 1 pictogramme FZ9999Z-ZR00001P99

Gravure lumineuse

Gravure lumineuse (tension 12V ou 24V 
et 
couleur au choix)  

FZ9999Z-ZGLU000199
63,00

Gravure lumineuse supplémentaire 
(tension 12V ou 24V et couleur au choix)  

FZ9999Z-ZGLU100199

  

Polissage miroir canon oblong 
En chromé vif ou doré pour les leviers Ellipse Poli miroir FZPLVAZ-Z0000050ZZ 39,31

Plus-value levier JMA 
Avec canon oblong Levier JMA FZPLVAZ-Z0000040ZZ 28,39

Plus-value traitement de mécanismes 
Traitement possible sur demande pour les interrupteurs V&V, BP et Inv auto. Mécanismes traités FZPLVAZ-Z0000010ZZ 17,47

Plus-value traitement de mécanismes noirs 
Traitement possible sur demande pour les interrupteurs V&V, BP et Inv auto. Mécanismes traités noirs FZPLVAZ-Z0000020ZZ 8,94

 

Options (gravures, mécanismes traités)

MOT

MOT
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Exemples de gravures

Pictogrammes
Chiffres

63

Mots

Gravure complexe

1

3

2

4

1 2

3 4

1  Gravure mécanique 
2  Gravure + résine 
3  Sérigraphie
4  Gravure lumineuse



Ces options sont vendues séparément, ne pas oublier de les préciser à la commande.

Type d’option Désignation Référence Prix

Voyant LED
- Ø 3 mm
- Coloris LED : Warm white, Blue, Pure Green, Yellow Green, Yellow, Orange, Red
 - Coloris LED : White cold

LED D3 30V-1mA (domotique)
LED D3 12V-1mA
LED D3 24V-1mA
LED D3 230V-1mA

FZLED0Z-Z00D303099
FZLED1Z-Z00D301299
FZLED1Z-Z00D302499
FZLED2Z-Z00D323099

17,10

Éclairage intérieur canon oblong
Faisceau lumineux LED
Plusieurs coloris au choix
Ce principe d’éclairage du canon n’est pas disponible dans la collection Cannelée.

LED D3 12V-1mA pour collection Ellipse
LED D3 24V-1mA pour collection Ellipse
LED D3 230V-1mA pour collection Ellipse

FZLED3Z-Z00D301299
FZLED3Z-Z00D302499
FZLED3Z-Z00D323099

21,61

Rétroéclairage boutons Damier
Contour du bouton lumineux
Plusieurs coloris au choix

1 couleur (12V 1mA ) FZLEDZ-Z001RT01299
28,59

1 couleur (24V 1mA ) FZLEDZ-Z001RT02499

1 couleur (12V 1mA ) mode nuit FZLEDZ-Z002RT01299
35,92

1 couleur (24V 1mA ) mode nuit FZLEDZ-Z002RT02499

2 couleurs (12V 1mA ) FZLEDZ-Z003RT01299
39,75

2 couleurs (24V 1mA ) FZLEDZ-Z003RT02499

2 couleurs (12V 1mA ) mode nuit FZLEDZ-Z004RT01299
43,58

2 couleurs (24V 1mA ) mode nuit FZLEDZ-Z004RT02299

Options (voyants, rétroéclairages)
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Rétroéclairage bouton
Collection DamierVoyant Q8

Eclairage canon oblong
Collection EllipseVoyant LED

Exemples d'options voyants
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Type Abréviation Symbole Désignation Précisions techniques

Interrupteurs
boutons et leviers chromés 

sur teintes froides et 
spéciales,

dorés sur teintes chaudes

V&V Va-et-vient
Levier On/Off, va-et-vient entre 2 points d’allumage
- connexion automatique (par défaut) : 6A/250V
- connexion à vis (sur demande) : 6A/250V

BP Bouton poussoir

Bouton On/Off, va-et-vient entre 2 points d’allumage ou plus, variation
- connexion automatique (par défaut) : 6A/250V
- connexion à vis (sur demande) : 2A/250V
OBLIGATOIREMENT relié à un télérupteur ou un télévariateur prévu dans le tableau électrique 

BPE Bouton poussoir à 
enclenchement

Bouton à enclenchement On/Off, va-et-vient entre 2 points d’allumage
- connexion automatique UNIQUEMENT : 6A/250V

Inv Auto Inverseur automatique

Levier 3 positions pour volets roulants (2 positions + retour à 0 automatique) 
Fonctionnement en commande de l’éclairage possible
- connexion automatique (par défaut) : 6A/250V
- connexion à vis (sur demande) : 6A/250V
Existe aussi en manuel pour volets roulants uniquement (retour à 0 manuel)

Mini BP Mini bouton poussoir

Bouton On/Off, va-et-vient entre 2 points d’allumage ou plus, variation
- connexion à souder : 12V 
OBLIGATOIREMENT relié à un télérupteur ou un télévariateur prévu dans le tableau électrique 
Mini BP silencieux, disponible sur demande

BP carré Bouton poussoir carré
Bouton On/Off, va-et-vient entre 2 points d’allumage ou plus, variation
- connexion à vis UNIQUEMENT : 12V ou 230V
OBLIGATOIREMENT relié à un télérupteur ou un télévariateur prévu dans le tableau électrique 

--- Détecteur de mouvement Interrupteur automatique  - Modèle LEGRAND 67026 
Commande d’éclairage manuelle par poussoirs On/Off ou automatique par détection infrarouge

Variation

Var E
Variateur rotatif

Modèle SCHNEIDER NU3514 200W - Universel. Pour type de lampe LED, incandescente, halogène et transformateur. 
Utilisation télévariateur (bouton poussoir)

Modèle SCHNEIDER S520519 200W - Universel. Pour type de lampe LED, incandescente, halogène et transformateur. 
Utilisation avec va-et-vient. Boîtier profondeur 60mm est préconisé.

Thermostat 
d'ambiance Modèle LEGRAND 76720

Thermostat d’ambiance électronique  
Sélecteur chaud/froid en option
Régulation des plafonds rayonnants et des planchers chauffants directs de 5°C à 30°C  avec une précision de +/- 0,5°C 

Thermostat sol Modèle SCHNEIDER S520507
Thermostat électronique avec sonde de limitation température sol, 2 voyants intégrés
Régulation température ambiante avec plancher chauffant de 5°C à 45°C avec une précision de +/- 0,5°C
Option "ambiance" possible

Thermostat 
ambiance et sol Modèle SCHNEIDER S520509

Thermostat d’ambiance électronique avec sonde de limitation température sol, avec écran tactile et fil pilote
Régulation température ambiante avec plancher chauffant de 5°C à 45°C avec une précision de +/- 0,5°C

Lampes de lecture --- --- Liseuse Tulipe et Roseau

- Éclairage (fourni) : LED 1,4 W (Tulipe : 110 lumens, Roseau : 150 lumens), alimentée par convertisseur électronique 
350 mA
- Faisceau : 60° pour modèle Roseau et 45°, 60° (par défaut) ou 110° pour modèle Tulipe 
- Abat-jour : cône droit ou biseauté pour le modèle Tulipe
- Bras flexible : 25 cm avec ou sans coude de liaison à 135°

Mécanismes de commandes, liseuses
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Inv AutoBPE 
câblé en fonction va-et-vient

V&V
câblé en fonction ON/OFF 

BP
câblé en fonction ON/OFF

Raccordement
Utiliser du câble rigide de section 1,5 mm² dénudé sur 13 mm en connexion automatique ou 10 mm en connexion à vis

Mécanismes fournis (depuis 2010) Ancien mécanisme

Connexion à vis 
uniquement

Connexion automatique
(par défaut)

Connexion à vis
(sur demande)
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Type Abréviation Symbole Désignation Précisions techniques

Prise électrique

PC Prise de courant fort Modèle standard français 2x10/16A+T avec éclipses de sécurité 
Prise noire par défaut, blanc cassé sur demande

PC universelle Prise de courant fort Wonpro
Modèle Wonpro R4S universelle 2x16A+T éclipses de sécurité
Prise noire par défaut, blanc cassé sur demande 
Accord préalable d'un bureau de contrôle requis

PC Schuko Prise de courant fort Schuko Modèle standard allemand/européen 2x10/16A+T avec éclipses de sécurité 
Prise noire par défaut, blanc cassé sur demande 

PC Bipasso Prise de courant fort Bipasso Modèle standard italien 2x10/16A+T avec éclipses de sécurité

PC Unel Prise de courant fort Unel 
(Schuko + Bipasso)

Modèle européen 2x10/16A+T avec éclipses de sécurité 
Prise noire par défaut, blanc cassé sur demande

Connexion
Téléphone/Réseau

RJ45 
sans PE

Prise réseau sans porte-
étiquette

Modèle SCHNEIDER RJ1772XB12
Prise catégorie 6A FTP 

Connexion
Audio/Vidéo

Embase DIN Prise audio Embase femelle 3 broches (fiche mâle sur demande)

Prise HP Prise haut-parleur Bornier par pincement  - Modèle LEGRAND 67311

Prise RCA Prise audio/vidéo Embase femelle Série D

HDMI Prise audio/vidéo HD Connexion femelle/femelle

TV-FM-SAT Prise d’antennes télé, radio 
et satellite

Embase F (TV) Prise d’antenne télé

Connexion 
informatique USB chargeur

Prise USB chargeur Type A
Simple : Modèle LEGRAND 77591  - 7,5W

Double : Modèle LEGRAND 67462  - 15W

Prise USB Type C

Simple : Modèle LEGRAND 77690  -  20W

Simple : Modèle LEGRAND CM0156  -  45W

Simple : Modèle SCHNEIDER S540406  -  65W

Double : Modèle LEGRAND CM0158  -  30W

Prise USB Type A + C Modèle NIKO 420-00513  -  17,5W

Autres

--- Prise rasoir Modèle VIMAR 20290
Accepte les standards européen, américain, anglais, australien

--- Sortie de câble Préciser le diamètre

--- Sortie de câble à bec Préciser le diamètre (12mm maxi)

SAT

TVFM

Mécanismes prises (courant fort, courant faible)
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PC ou PC Schuko : connexion automatique

Comment extraire le câble
Utiliser du câble rigide de section 2,5 mm² 

dénudé sur 13 mm

Rénovation

Depuis 2016, tous les produits MELJAC sont 
équipés d'un nouveau mécanisme PC (France 

ou Schuko) moins encombrant.

Les plaques 80x80mm de la collection 
CLASSIQUE s'adaptent en rénovation sur la 

plupart des boîtiers existants.
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Boîtiers d’encastrement

L : longueur		  l : largeur		  P : profondeur
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Tous les produits MELJAC se fixent sur boîtiers d’encastrement. Les vis de fixation sont fournies traitées dans le même décor que les plaques.  

MELJAC conçoit ses propres boîtiers et continue à développer de nouvelles séries selon l’évolution de ses gammes.

Type de boîtier Aperçu boîtier Couleur
boîtier Référence Compatible avec... Dimensions hors tout

(L. x l. x P. en mm) Prix

Boîtiers MELJAC mixtes pour collections CLASSIQUE, ELLIPSE, 
DAMIER, SOLARIS, et PIERROT
Les modèles s’utilisent en maçonnerie uniquement (à sceller) et en 
cloison sèche avec un kit complémentaire.

 CBBOICZ-Z080800299
Plaques 80x80, 84x84 
et Ø98 mm

71x69x50
Vis entraxe 60 mm 4,49

 CBBOICZ-Z115800199
Plaques 115x80 et 
120x84 mm

97x69x50
Vis entraxe 88 mm 4,84

 CBBOICZ-Z142800199
Plaques 142x80 et 
144x84 mm

128x69x50
Vis entraxe 117 mm 5,26

 CBBOICZ-Z205800199
Plaques 205x80 et 
210x84 mm

190x69x50
Vis entraxe 180 mm 6,57

 CBBOICZ-Z267800199 Plaques 267x80 mm 252x69x50
Vis entraxe 242 mm 8,67

Kit pour adaptation des boîtiers en CLOISON SÈCHE - - - CBBOICZ-Z0MELKIT99
Plaques 80x80, Ø98, 
115x80, 142x80, 205x80 
et 267x80 mm

1,73

Cloison de séparation des courants fort et faible - - - - - - CBAENT-MEL50500099 Plaques 142x80, 205x80 
et 267x80 mm 0,78

Boîtiers MELJAC étroits pour collections CLASSIQUE, ELLIPSE et 
VOLUMES
Conçus pour les plaques de format étroit, ils sont utilisables en 
maçonnerie uniquement et doivent être obligatoirement scellés.

 CBBOICZ-Z091380199
Plaques 38x91 mm et 
sonnette 1920

76x37x45
Vis entraxe 66 mm 4,43

 CBBOICZ-Z133380199 Plaques 38x133 mm 118x37x45
Vis entraxe 108 mm 4,58

 CBBOICZ-Z175380199 Plaques 38x175 mm 160x37x45
Vis entraxe 150 mm 4,73

Réhausses pour boîtiers d'encastrement

- - -  CBBMELB-MEL080REH Plaques 80x80 mm 4,49

- - -  CBBMELB-MEL115REH Plaques 115x80 mm 4,49

- - -  CBBMELB-MEL142REH Plaques 142x80 mm 4,49

- - -  CBBMELB-MEL205REH Plaques 205x80 mm 4,33

- - -  CBBMELB-MEL267REH Plaques 267x80 mm 4,33

Tarif 04/25 € HT



Type de boîtier Aperçu boîtier Couleur
boîtier Référence Compatible avec... Dimensions hors tout

(L. x l. x P. en mm) Prix

Boîtiers pour collections VOLUMES et CANNELÉE

LEGRAND 80051, utilisable en cloison sèche uniquement.

LEGRAND 80052, utilisable en cloison sèche uniquement.

LEGRAND 89246, utilisable en maçonnerie uniquement, à sceller 
obligatoirement.

 CBBBOIL-8005100099

Plaques ovales, hexa et 
octogonales, Skate, 
Palet
Plaques 80x80 de la 
collection Cannelée

Ø 67xP.50 mm 2,85

 CBBBOIL-8005200099 Plaques 151x80 de la 
collection Cannelée

Ø 2x67 xP.50 mm 12,00

 CBBBOIL-8924600099

Plaques Ø 56 mm et 
56x56 mm, Macarons, 
1930, 1951, Dôme, 
blocs sonnette Carré et 
Rectangle

Ø 47xP.40 mm 8,46

Boîtiers MELJAC étanches avec gabarit de pose pour collection SOL
Pour installer les produits à clapet étanche, des gabarits correspondant 
à l’encombrement final des plaques sont fournis.
Ils sont montés sur des boîtiers utilisables en maçonnerie uniquement, 
donc à sceller obligatoirement.

Ces gabarits permettent une mise en place parfaite du boîtier de façon 
à ce que le modèle définitif ne présente aucun relief par rapport au 
niveau du sol.


CBBOISZ-Z10D100199
CBBOISZ-Z14D100199

Plaques Ø 100x10 mm
Plaques Ø 100x14 mm

Ø 100x60
Ø 100x64

6,93


CBBOISZ-Z10L100199
CBBOISZ-Z14L100199

Plaques 100x100x10 mm
Plaques 100x100x14 mm

100x100x60
100x100x64

6,93


CBBOISZ-Z10L180199
CBBOISZ-Z14L180199

Plaques 180x100x10 mm
Plaques 180x100x14 mm

180x100x60
180x100x64

10,48


CBBOISZ-Z10L180299
CBBOISZ-Z14L180299

Plaques 180x200x10 mm
Plaques 180x200x14 mm

180x200x60
180x200x64

20,98

Rénovation
Certains modèles des collections CLASSIQUE et ELLIPSE sont compatibles avec les boîtiers standards existants (nous consulter).
MELJAC propose également des produits sur-mesure pour une installation sur d'autres boîtiers.

Boîtiers d’encastrement
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Type de boîtier Compatible avec... Référence
Teintes 
froides

Teintes 
chaudes

Teintes 
spéciales Dorures

Pour boîtiers 
MELJAC

Plaques 80x80 AA3008Z-Z0001MOD 27,30 28,67 32,76 39,31

Plaques 80x115 AA3000Z-Z0001MOD 27,30 28,67 32,76 39,31

Plaques 80x142 AA3002Z-Z0001MOD 33,85 35,54 40,62 48,74

Plaques 205x80 AA3004Z-Z0003MOD 40,40 42,42 48,48 58,18

Plaques 267x80 AA3006Z-Z0004MOD 46,96 49,31 56,35 67,62

Plaques 38x91 -  -  - 27,30 28,67 32,76 39,31

Plaques 38x133 -  -  - 27,30 28,67 32,76 39,31

Plaques 38x175 -  -  - 33,85 35,54 40,62 48,74

Pour boîtiers 
LEGRAND

Simple AA3008Z-Z1001MOD 33,85 35,54 40,62 48,74

Double AA3025Z-Z0002MOD 44,77 47,01 53,72 64,46

Triple AA3031Z-Z0003MOD 55,69 58,47 66,83 80,20

Quadruple AA3038Z-Z0004MOD 66,61 69,94 79,93 95,92

option Sans vis apparentes
Le choix de produits sans vis apparentes implique une plus-value correspondant au prix de la contre plaque à fixer sur le boîtier d'encastrement.
Cette option s'applique pour les Collections CLASSIQUE et ELLIPSE uniquement. Elle ne s'applique pas pour les autres collections en laiton qui sont déjà sans 
vis apparentes (DAMIER, ELLIOT, CANNELEE, SOL, VOLUMES) ni aux collections fabriquées dans d'autres matières (PIERROT, PLEXIGLASS, LIMOGES).

* à ajouter au prix 
de la plaque et du boîtier
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Exemple 

boîtier MELJAC

Exemple 

boîtier LEGRAND

Prise de courant *

Va-et-vient *

Contre-plaque

Contre-plaque

Plaque sans vis apparentes

Plaque sans vis apparentes

* Exemple (autres mécanismes possibles)
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I. CLAUSE GÉNÉRALE
Toutes nos ventes sont soumises aux présentes conditions générales, qui prévalent sur toute condition d’achat, sauf dérogation écrite et signée par nos soins.
Elles ont été actualisées le 1er octobre 2022, se substituent aux précédentes et sont modifiables sans préavis.

II. CONFIDENTIALITÉ
Les études, plans, dessins ou documents remis ou envoyés par MELJAC demeurent sa propriété, ils ne peuvent donc en aucun cas être communiqués à des tiers, sous quelque motif que ce soit, 
à peine de dommages et intérêts.

III. FORMATION DU CONTRAT

Une commande ne peut être enregistrée et engendrer un bon de commande MELJAC que si :

	 (i) Elle   de l’établissement d’un devis : il doit être validé en le retournant au service commercial MELJAC daté, signé et marqué « bon pour accord » (obligatoire 		
pour les particuliers). Nos devis sont valables 2 mois à dater du jour de leur émission.
	 (ii) Elle est dûment rédigée sous forme de Bon de Commande sur papier à entête pour les sociétés avec nom et signature du demandeur. 
	 (iii) Tous les éléments nécessaires à la production ont été fournis au service commercial MELJAC :
		  a. Faisabilités et schémas de gravure datés, signés avec mention « bon pour accord » 
		  b. Equipement à habiller dans le cadre d’une commande de plaque pour habillage d’un équipement non fourni par MELJAC

Les délais de fabrication ne courent qu’à partir du moment où les points (i), (ii), (iii) sont respectés et que la commande est acceptée par Meljac.

Cette commande signifie l’acceptation du barème de prix en vigueur à la date de commande, et des conditions de rabais ou réduction accordées en fonction de la profession.
Toute commande engendrant un ordre de fabrication, aucune modification ou annulation ne pourra être prise en compte au delà d’un délai de 48 heures. Dans ce laps de temps nous n’accep-
tons que 2 modifications sur une même commande, ce qui correspond à une modification par 24 heures.
Au-delà du délai de 48 heures par rapport à l’établissement de la commande initiale, plus aucune modification ou annulation ne sera prise en compte et il faudra valider un nouveau devis avant 
transformation en nouvelle commande. Bien évidemment cette nouvelle commande sera réintégrée dans les priorités de fabrication à partir de cette nouvelle date de commande.

De même, aucune reprise de matériel ne peut s’envisager, sauf accord particulier avec la personne en charge commercialement du dossier.

IV. DÉLAIS
Compte tenu de la méthode artisanale de fabrication à la commande, les délais moyens de production sont donnés à titre indicatif et ne sauraient constituer un engagement contractuel ferme : 
de 6 à 8 semaines minimum pour du matériel standard dans certaines collections (Collection Classique), le matériel spécial étant étudié au cas par cas. Les devis donnent un délai approximatif 
de livraison en semaines et ce délai peut être confirmé ou revu lors de l’envoi du bon de commande.

Nous mettons nos meilleurs soins au respect des délais indiqués. Les retards éventuels ne sauraient donner droit à l’acheteur de résilier la vente, de refuser la marchandise ou de réclamer des 
dommages et intérêts. En toute hypothèse notre responsabilité ne saurait être engagée :
	 (i) Dans le cas où les conditions de règlement prévues n’auraient pas été respectées
	 (ii) Dans le cas où des renseignements nécessaires pour l’exécution des ordres ne nous seraient pas donnés en temps utiles
	 (iii) En cas de retard de nos propres fournisseurs, évènements fortuits…

Dans ces conditions, aucune pénalité de retard ne saurait être acceptée par MELJAC, sauf cas particulier et accord préalable par écrit.

Conditions générales de vente 
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V. RÉSERVE DE PROPRIÉTÉ
MELJAC conserve la propriété des biens vendus jusqu’au paiement effectif de l’intégralité du prix principal et accessoire. 
Le défaut de paiement de l’une quelconque des échéances pourra entraîner la revendication des biens concernés par MELJAC. Au bout de 6 mois après la réalisation de la commande et la pre-
mière relance de paiement du solde de commande, MELJAC procèdera à l’annulation de la commande, à la réintégration (si possible) des produits/composants en stock et conservera l’acompte 
déjà versé à titre indemnitaire.

VI. PRIX – CONDITIONS DE PAIEMENT
Le barème de prix fixé par MELJAC est hors taxes, en Euros, et précise clairement sa date de validité. 
Les frais de port ne sont pas inclus dans ce barème (prix de vente E.X.W (INCOTERM CCI 2000) : Ex works).
MELJAC se réserve le droit de le modifier sans préavis, et à tout moment, et ce en fonction notamment des fluctuations du coût de la matière première.

Toute commande ferme devra faire l’objet d’un versement initial minimum de 30% de la valeur totale de la commande. Le versement sera de 100% de la valeur totale de la réalisation d’une 
commande au montant inférieur ou égal à 500 Euros TTC.
Le paiement du solde doit être effectué avant la livraison ou à l’enlèvement de la commande, selon les modalités de livraison définies à la confirmation de commande.
Toute autre condition de règlement doit être préalablement mentionnée sur un document contractuel établi par MELJAC et émargé par le client. En cas de changement dans la situation juri-
dique ou financière du client, nous nous réservons le droit, même après exécution partielle de la commande, d’exiger des garanties pour continuer son exécution.
Les conditions de paiement doivent être entérinées et acceptées au moment de la passation de commande, y compris le versement de l’acompte, sous peine de retarder l’enregistrement de 
celle-ci.
Aussi, tout retard de règlement sur un précédent dossier peut bloquer une nouvelle commande ou suspendre toute commande en cours jusqu’à la mise à jour de la situation comptable du 
demandeur, sans préjudice de toute autre voie d’action.
En cas de livraison différée du fait du client, des frais de stockage pourront  être facturés.

VII. GARANTIES
MELJAC garantit ses produits contre tout défaut dû à un vice de conception, de matière et/ou de fabrication pendant une durée de 24 mois dans les conditions ci-dessous :
	 - Le vice apparent devra impérativement être dénoncé à MELJAC lors de la réception du matériel
	 - Le vice de fonctionnement éventuel devra apparaître ou être signalé à Meljac dans un délai maximal de 7 jours à compter de la livraison, pour une utilisation conforme à sa destina-
tion et à sa nature. 
Passés ces délais, l’acheteur est irrecevable à mettre en jeu une quelconque garantie. Ce délai de 24 mois court à compter de la date de livraison. 

Le client sera tenu d’informer MELJAC en fournissant des explications sur la teneur du problème rencontré, illustré de photos. MELJAC pourra au besoin demander le retour du produit incriminé 
pour expertise dans ses ateliers.
 
Il est entendu que la garantie ci-dessus est exclue dans les cas suivants :
	 (i) en cas d’installation ne respectant pas les règles de l’art ou la notice si elle existe et en cas d’usage ou d’utilisation anormale, impropre ou inappropriée du produit par rapport à sa 
nature et/ou sa destination contractuelle ; 
	 (ii) en cas, après livraison, de défaut de stockage, d’entretien, de conservation ou de garde requis par la nature et/ou la destination contractuelle du produit, notamment conditions 
climatiques, hydrométriques, température, lumière, entrepôt mal protégé  (cette liste n’étant pas limitative) ;
 
Le Client reconnait en outre être informé que les traitements de surface sont susceptibles d’évoluer dans le temps en fonction des conditions visées au sous paragraphe (ii) ci-dessus. Cette 
évolution n’est pas garantie.    

Conditions générales de vente 
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La responsabilité de MELJAC est expressément limitée aux garanties et réserves ci-dessus définies et ne pourra en aucun cas être recherchée ni engagée en raison d’incidents et/ou accidents 
causés aux personnes ou aux choses en cas d’installation et/ou utilisation anormales ou non conformes à la destination ou à la nature de nos matériels. Cette responsabilité est en tout état 
de cause limité dans son montant à une fois le montant HT du ou des matériels incriminés.

La garantie contractuelle ci-dessus ne pourra en aucun cas limiter les garanties légales.

VIII. CLAUSE RÉSOLUTOIRE DE PLEIN DROIT
En cas d’inexécution de ses obligations par l’une quelconque des parties, le contrat régi par les présentes conditions générales de vente sera résilié de plein droit au profit de l’autre partie, sans 
préjudice, ni dommage et intérêts qui pourraient être réclamés à la partie défaillante.
Cette résiliation prendra effet 15 jours après l’envoi d’une mise en demeure adressée en lettre recommandée avec accusé de réception, restée infructueuse.

IX. ATTRIBUTION DE JURIDICTION
Tout litige relatif à la conclusion, l’exécution, l’interprétation du contrat et des ventes, qui ne pourrait être réglé à l’amiable, devra être soumis à la compétence exclusive du Tribunal de Com-
merce de PARIS, auquel il est expressément fait attribution de juridiction.

X. ACCEPTATION ET OPPOSABILITÉ
Les présentes conditions générales de vente constituent un élément contractuel.
La clientèle MELJAC est donc réputée les avoir acceptées à défaut de toutes réserves émises lors de la commande.
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Distribué par : 

www.mel jac .com

 @maisonmel jac

Showroom Paris & Siège
3 rue de la Procession 

75015 PARIS 
 

 : +33 (0)1 40 61 08 43 
 : +33 (0)1 40 61 08 46
 : france@meljac.com

Showroom Région Rhône-Alpes
5 rue Charles DULLIN 

69002 LYON
 

 : +33 (0)4 78 38 37 72 
 : +33 (0)4 78 38 09 64
 : lyon@meljac.com

Service Export
 : +33 (0)1 47 34 21 42 
 : +33 (0)1 47 34 21 46 
 : export@meljac.com

Autres services
' :  +33 (0)1 70 08 06 30
 : yachting@meljac.com 
 : hospitality@meljac.com


